

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00438198/2018-14	92437	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	CBA (700380)	178302	300	R\$ 0,5500	R\$ 165,00	01/02/2019
00060-00470424/2018-51	24925	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 15CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva,	PLANTÃO (2303)	41357	1.860	R\$ 0,4800	R\$ 892,80	01/02/2019
00060-00373368/2018-16	27952	MANGUITO DE PRESSÃO NÃO-INVASIVA - compatível com modelo PHILIPS INTELLIVUE	ALIMED MEDICAL (703436)	1130247	100	R\$ 85,0000	R\$ 8.500,00	01/02/2019
00060-00491450/2018-13	27780	COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 10CM x 15CM ESTERIL.	ÉTICA (703252)	468	140	R\$ 1,0000	R\$ 140,00	01/02/2019
00060-00503714/2018-99	92124	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA NASAL TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL	CBA (700380)	178302	300	R\$ 1,1300	R\$ 339,00	01/02/2019
00060-00491705/2018-48	18513	CICLOBENZAPRINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO REVESTIDO 10 MG	MARTINS (700168)	65587	30	R\$ 0,2900	R\$ 8,70	01/02/2019
00060-00491877/2018-11	90422	ENALAPRIL COMPRIMIDO SULCADO 5 MG	MARTINS (700168)	65588	90	R\$ 0,0880	R\$ 87,12	01/02/2019
00060-00491877/2018-11	90423	ENALAPRIL COMPRIMIDO SULCADO 20 MG.	MARTINS (700168)	65588	1.980	R\$ 0,0970	R\$ 192,06	01/02/2019
00060-00495836/2018-02	29123	CONJUNTO PRIVATIVO TAM 44 VERDE CLARO Aplicação: servidor de área restrita e	NR HOSPITALAR (703435)	258	450	R\$ 38,7000	R\$ 17.415,00	01/02/2019
00060-00495836/2018-02	29124	CONJUNTO PRIVATIVO TAM 48 VERDE CLARO Aplicação: servidor de área restrita e	NR HOSPITALAR (703435)	259	445	R\$ 39,2000	R\$ 17.444,00	01/02/2019
00060-00495836/2018-02	29125	CONJUNTO PRIVATIVO TAM 56 VERDE CLARO Aplicação: servidor de área restrita e	NR HOSPITALAR (703435)	260	100	R\$ 40,1000	R\$ 4.010,00	01/02/2019
00060-00495836/2018-02	29126	CONJUNTO PRIVATIVO TAM 44 AZUL CLARO Aplicação: servidor de área restrita e	NR HOSPITALAR (703435)	262	200	R\$ 38,7000	R\$ 7.740,00	01/02/2019
00060-00495836/2018-02	16185	CAMISA PRIVATIVA Aplicação: servidor de área restrita e semirestrita, Material: Tecido liso, cor	NR HOSPITALAR (703435)	265	300	R\$ 19,9500	R\$ 5.985,00	01/02/2019
00060-00495836/2018-02	16186	CAMISA PRIVATIVA Aplicação: servidor de área restrita e semirestrita, Material: Tecido liso, cor	NR HOSPITALAR (703435)	266	300	R\$ 19,9500	R\$ 5.985,00	01/02/2019
00060-00495836/2018-02	15474	CONJUNTO DE PIJAMA ADULTO, Aplicação: para pacientes, Material: Tecido liso, cor verde,	NR HOSPITALAR (703435)	267	450	R\$ 38,7000	R\$ 17.415,00	01/02/2019
00060-00495836/2018-02	29127	CONJUNTO PRIVATIVO TAM 48 AZUL CLARO Aplicação: servidor de área restrita e	NR HOSPITALAR (703435)	263	450	R\$ 38,7000	R\$ 17.415,00	01/02/2019
00060-00495836/2018-02	29128	CONJUNTO PRIVATIVO TAM 56 AZUL CLARO Aplicação: servidor de área restrita e	NR HOSPITALAR (703435)	264	100	R\$ 40,1000	R\$ 4.010,00	01/02/2019
00060-00502054/2018-29	3683	LÂMPADA HALOGÊNEA OSRAN cód 26419-008/7 DABI/ATLANTE OU SIMILAR. Lâmpada	LUZ.COM (703106)	350	10	R\$ 38,0000	R\$ 380,00	01/02/2019
00060-00518894/2018-11	35477	CAIXA ORGANIZADORA,Material: poliestireno de alta densidade e/ou polipropileno, Formato:	ATAX (703508)	53	120	R\$ 67,4200	R\$ 8.090,40	01/02/2019
00060-00518894/2018-11	35478	CAIXA ORGANIZADORA,Material: poliestireno de alta densidade e/ou polipropileno,	ATAX (703508)	53	60	R\$ 72,8600	R\$ 4.371,60	01/02/2019
00060-00518894/2018-11	35479	CAIXA ORGANIZADORA,Material: poliestireno de alta densidade e/ou polipropileno,	ATAX (703508)	53	15	R\$ 99,3100	R\$ 1.489,65	01/02/2019
00060-00526456/2018-19	25241	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	989	3.000	R\$ 1,3800	R\$ 4.140,00	01/02/2019
00060-00530762/2018-50	6156	FRAGMENTADOR/EXTRATOR PERCURTA NEO MED. 1.8X2.0 C/ MECANISMO	ARTWARE (702395)	1031	12	R\$ 165,0000	R\$ 1.980,00	01/02/2019
00060-00527506/2018-85	23381	PINÇA FOERSTER CURVA 22cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: produto	ATAX (703508)	56	10	R\$ 100,7800	R\$ 1.007,80	01/02/2019
00060-00527506/2018-85	15322	PINÇA KELLY CURVA, Aplicação: Apreensão e Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI,	ORION (703410)	39	30	R\$ 45,6000	R\$ 1.368,00	01/02/2019
00060-00529066/2018-09	15213	PINÇA BACKAUS, Aplicação: pinça de campo, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 130	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1034435	20	R\$ 21,0000	R\$ 420,00	01/02/2019
00060-00529066/2018-09	18622	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA, Aplicação: Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1034435	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	203002	CORTADOR DE FIOS GROSSOS, Aplicação: Cirurgia Ortopédica, Material: Aço inoxidável AISI,	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	2	R\$ 2.200,0000	R\$ 4.400,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	203000	CORTADOR DE FIOS ARTICULADO, Aplicação: Cirurgia Ortopédica Material: Aço inoxidável	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	2	R\$ 950,0000	R\$ 1.900,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	200684	ALICATE CORTA FIO DE KISCHNER, aplicação: cirurgia ortopédica, material: aço inox,	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	2	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	200683	ALICATE CORTA FIO DE STEINMANN, aplicação: uso em cirurgia ortopédica, material: aço	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	2	R\$ 1.600,0000	R\$ 3.200,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	203013	GANCHO ÓSSEO, Aplicação: Cirurgia Ortopédica, Material:Aço inoxidável AISI, Tamanho:230	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	10	R\$ 180,0000	R\$ 1.800,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	18421	GANCHO OSSEO 20X230MM 1	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	10	R\$ 180,0000	R\$ 1.800,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	203040	MARTELO AÇO INOX, Aplicação: Cirurgia Ortopédica, Material:Aço inoxidável AISI, Tamanho:	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	2	R\$ 190,0000	R\$ 380,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	13884	CABO PARA BISTURI N 03, Confeccionado em aço inoxidável AISE 420, com pontas	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	20	R\$ 8,8000	R\$ 176,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	27651	AFASTADOR ABDOMINAL SUPRA PÚBICA, Aplicação: Cirurgia Abdominal, Material: Aço	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	5	R\$ 220,0000	R\$ 1.100,00	01/02/2019
00060-00529432/2018-11	25932	HASTE, tipo hook aplicação corte e coagulação isolado diâmetro 5 mm, comprimento 35 cm, tipo	CIRÚRGICA RIBEIRÃO PRETO (702755)	26640	3	R\$ 180,0000	R\$ 540,00	01/02/2019
00060-00529590/2018-71	33125	Borracha, para vedação, com furo central para inserção de óticas, diâmetro de 5 mm, para uso com	MONTEGGIA (702210)	4483	10	R\$ 45,0000	R\$ 450,00	01/02/2019
00060-00529590/2018-71	33124	Borracha, para vedação, com furo central para inserção de óticas, diâmetro de 11 mm, para uso	MONTEGGIA (702210)	4483	10	R\$ 45,0000	R\$ 450,00	01/02/2019
00060-00529590/2018-71	29781	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO: Aplicação: escova circular para uso em	MONTEGGIA (702210)	4483	30	R\$ 39,0000	R\$ 1.170,00	01/02/2019
00060-00529590/2018-71	18130	CURETA VOLKMAN OVAL, Aplicação: Auxiliar na remoção de detritos ósseos, Material: Aço	ATAX (703508)	57	5	R\$ 338,0800	R\$ 1.690,40	01/02/2019
00060-00529590/2018-71	18131	CURETA DE VOLKMAN OVAL, Aplicação: Auxiliar na remoção de detritos ósseos, Material:	ATAX (703508)	57	5	R\$ 338,0800	R\$ 1.690,40	01/02/2019
00060-00529590/2018-71	18132	CURETA VOLKMAN OVAL, Aplicação: Auxiliar na remoção de detritos ósseos, Material: Aço	ATAX (703508)	57	5	R\$ 338,0800	R\$ 1.690,40	01/02/2019
00060-00531619/2018-85	31638	TUBO CONECTOR/EXTENSOR de alta pressão espiralado 120 - 150 cm, de 8 fr a 12 fr; 300 PSI,	SANTÉ (3869)	10956	17	R\$ 1.000,0000	R\$ 17.000,00	01/02/2019
00060-00540003/2018-03	25069	COMPRESSA DE GAZE 91CM x 91M NAO ESTERIL TIPO QUEIJO, Aplicação: confecção de	DMI (2073)	112052	91	R\$ 43,4200	R\$ 3.951,22	01/02/2019
00060-00540499/2018-15	95069	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL, PRONTO PARA USO, Aplicação: Imunologia,	ATD (700657)	3219	6.000	R\$ 0,1350	R\$ 810,00	01/02/2019
00060-00540516/2018-14	92079	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C. 8,0MM N. 34. CUFF DE ALTO VOLUME	GLOBAL (702998)	57066	60	R\$ 19,6000	R\$ 1.176,00	22/02/2019
00060-00540516/2018-14	25242	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	PHARMATEX (701093)	12760	3.000	R\$ 1,3900	R\$ 4.170,00	01/02/2019
00060-00540516/2018-14	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	1030	6.000	R\$ 1,3900	R\$ 8.340,00	01/02/2019
00060-00540516/2018-14	25247	ESCALPE Nº 21, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso	PHARMATEX (701093)	12760	4.000	R\$ 0,3800	R\$ 1.520,00	01/02/2019
00060-00540516/2018-14	25248	ESCALPE Nº 23, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso	PHARMATEX (701093)	12760	4.000	R\$ 0,3800	R\$ 1.520,00	01/02/2019
00060-00540567/2018-38	90646	METILPREDNISOLONA (ACETATO) SUSPENSÃO INJETAVEL 40 MG/ML FRASCO-	CIENTÍFICA (700617)	82161	80	R\$ 10,7400	R\$ 859,20	22/02/2019
00060-00540567/2018-38	19847	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	PRÓ SAÚDE (702918)	26486	3.000	R\$ 0,0300	R\$ 90,00	01/02/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00540567/2018-38	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	4171	100	R\$ 19,0000	R\$ 1.900,00	01/02/2019
00060-00540567/2018-38	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	MARTINS (700168)	65586	2.000	R\$ 6,8400	R\$ 13.680,00	01/02/2019
00060-00540594/2018-19	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO 16	CINCO CONFIANÇA (702125)	78830	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,00	22/02/2019
00060-00540426/2018-15	17005	KIT CIRÚRGICO UNIVERSAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,Aplicação: kit composto de campos	ORION (703410)	47	166	R\$ 57,6000	R\$ 9.561,60	01/02/2019
00060-00543261/2018-33	7647	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável,	ATD (700657)	3221	100	R\$ 8,9500	R\$ 895,00	22/02/2019
00060-00543279/2018-35	13958	CAMPO SIMPLES 90X90cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido liso, cor azul e	CID (703462)	229	667	R\$ 14,4000	R\$ 9.604,80	01/02/2019
00060-00543279/2018-35	15414	LENÇOL MÓVEL 110X160 cm, Aplicação: para pacientes acamados, Material: tecido liso, cor	NR HOSPITALAR (703435)	433	1.000	R\$ 14,8500	R\$ 14.850,00	01/02/2019
00060-00543279/2018-35	13934	COBERTOR ADULTO 2,00x1,50m, Aplicação: cobertura de paciente adulto, Material: 100%	CID (703462)	229	517	R\$ 34,0000	R\$ 17.578,00	01/02/2019
00060-00543279/2018-35	23526	CUEIRO,Características: cueiro flanela branca com detalhes branco, Material: 100% algodão,	NR HOSPITALAR (703435)	434	1.000	R\$ 9,2000	R\$ 9.200,00	01/02/2019
00060-00546532/2018-11	24968	PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA (3ª	NL (SUPERMEDICAL) (700820)	19156	94	R\$ 38,0000	R\$ 3.572,00	01/02/2019
00060-00545912/2018-20	29820	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12MM X 180MM, Composição alumínio	ATAX (703508)	60	150	R\$ 1,0000	R\$ 150,00	01/02/2019
00060-00545912/2018-20	29821	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 16MM X 180MM, Composição alumínio	ATAX (703508)	60	150	R\$ 1,9000	R\$ 285,00	01/02/2019
00060-00545912/2018-20	29822	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 19MM X 180MM, Composição alumínio	ATAX (703508)	60	150	R\$ 1,7500	R\$ 262,50	01/02/2019
00060-00545981/2018-33	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas,	CIENTÍFICA (700617)	80796	120	R\$ 4,5500	R\$ 546,00	22/02/2019
00060-00546606/2018-19	92124	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA NASAL TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL	CIENTÍFICA (700617)	80795	300	R\$ 0,8800	R\$ 264,00	22/02/2019
00060-00537541/2018-11	62934	GELÉIA ECOGEL, Aplicação: monitor fetal, Apresentação: acondicionada em frasco com 1000	ÉTICA (703252)	491	170	R\$ 6,6000	R\$ 1.122,00	01/02/2019
00060-00559114/2018-85	26009	CLYPE USO CIRÚRGICO MODELO LT300, MATERIAL TITÂNIO, TIPO LIGADURA,	BHIO SUPPLY (703205)	51196	100	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,00	22/02/2019
00060-00553497/2018-88	201688	FRASCO COLETOR SECREÇÃO, Aplicação: aspirador cirúrgico inquebrável, Características	CONFITECH (701796)	385-386	30	R\$ 298,0000	R\$ 8.940,00	01/02/2019
00060-00555292/2018-37	31162	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: ATENÇÃO!	RV GRÁFICA (703134)	324	30.000	R\$ 0,0220	R\$ 660,00	01/02/2019
00060-00555292/2018-37	32735	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA para Núcleo Segurança do Paciente, f100mmX50mm, Indicado	RV GRÁFICA (703134)	324	40	R\$ 54,1000	R\$ 2.164,00	01/02/2019
00060-00555292/2018-37	30811	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, ADULTO, BRANCA, Aplicação: identificar pacientes	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1032608	8.000	R\$ 0,3100	R\$ 2.480,00	01/02/2019
00060-00555292/2018-37	33357	DISPLAY DE PAREDE para exposição de uma folha tamanho A4 na posição horizontal.	ACRIPLAC (702856)	90	500	R\$ 16,5000	R\$ 8.250,00	01/02/2019
00060-00555292/2018-37	12823	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA, FREEZER E ESTUFA, Temperaturas de	ÉTICA (703252)	479	50	R\$ 59,0000	R\$ 2.950,00	01/02/2019
00060-00555292/2018-37	32634	CANETA DEMARCAÇÃO CIRÚRGICA PONTA GROSSA; Aplicação Para marcação do local	ÉTICA (703252)	464	150	R\$ 21,0000	R\$ 3.150,00	01/02/2019
00060-00554978/2018-19	51453	GORRO DESCARTÁVEL,Material: em falso tecido, viscoso poliéster ou polipropileno,	CID (703462)	203	20.000	R\$ 0,2000	R\$ 4.000,00	01/02/2019
00060-00556789/2018-72	14043	CAMPO FENESTRADO 100x90 cm, Aplicação: para acesso venoso infantil. Material: Conforme	NR HOSPITALAR (703435)	507	500	R\$ 14,4300	R\$ 7.215,00	22/02/2019
00060-00556789/2018-72	13907	CAMPO FENESTRADO 90x90cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido liso, cor	NR HOSPITALAR (703435)	508	131	R\$ 12,9500	R\$ 1.696,45	22/02/2019
00060-00556789/2018-72	13949	CAMPO FENESTRADO 100X100 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico oftalmológico, Material:	CID (703462)	230	500	R\$ 15,0000	R\$ 7.500,00	01/02/2019
00060-00556789/2018-72	15780	CAMPO SIMPLES 50X50 cm, Aplicação: procedimentos, Material: Tecido liso, cor azul e 100%	CID (703462)	230	300	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,00	01/02/2019
00060-00558654/2018-41	29777	ESCOVA PARA LIMPEZA DE RASPAS ACETABULARES: Aplicação: escova com duas	NL (SUPERMEDICAL) (700820)	19516	10	R\$ 126,0000	R\$ 1.260,00	01/02/2019
00060-00553591/2018-37	29130	CAPOTE CIRURGICO, Aplicação: para equipe cirúrgica, Material: Tecido estampado em toda	NR HOSPITALAR (703435)	532	400	R\$ 41,3000	R\$ 16.520,00	22/02/2019
00060-00553591/2018-37	15785	CAPOTE PARA ÁREA RESTRITA, Aplicação: para servidor de área restrita, Material: Tecido	NR HOSPITALAR (703435)	435	330	R\$ 39,3200	R\$ 12.975,60	01/02/2019
00060-00554291/2018-75	3527	ABSORVENTE HIGIÊNICO HOSPITALAR, Material: algodão macio, com filme plástico forrado	ÉTICA (703252)	499	5.000	R\$ 0,2700	R\$ 1.350,00	01/02/2019
00060-00556768/2018-57	35478	CAIXA ORGANIZADORA,Material: poliestireno de alta densidade e/ou polipropileno,	METHABIO (701878)	6813	50	R\$ 46,6200	R\$ 2.331,00	01/02/2019
00060-00562404/2018-14	90189	MISOPROSTOL COMPRIMIDO VAGINAL 200 MCG	HOSPFAR (2875)	259804	50	R\$ 28,2800	R\$ 1.414,00	01/02/2019
00060-00562404/2018-14	8829	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML FRASCO 20 ML	HOSPFAR (2875)	259804	30	R\$ 2,3900	R\$ 71,70	01/02/2019
00060-00560931/2018-86	92496	SONDA URETRAL Nº 10, Aplicação: sondagem vesical de alívio, Material: polivinil atóxico	MAFRA (703141)	176597	500	R\$ 0,4810	R\$ 240,50	01/02/2019
00060-00560931/2018-86	92438	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MAFRA (703141)	176597	1.000	R\$ 0,4125	R\$ 412,50	01/02/2019
00060-00560931/2018-86	92436	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MAFRA (703141)	176597	500	R\$ 0,3865	R\$ 193,25	01/02/2019
00060-00560931/2018-86	92379	LAMINA P/BISTURI N. 15	MAFRA (703141)	176597	1.000	R\$ 0,2312	R\$ 231,20	01/02/2019
00060-00560931/2018-86	25242	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ATAX (703508)	58	1.000	R\$ 1,7300	R\$ 1.730,00	01/02/2019
00060-00562994/2018-77	91122	EQUIPO INTERMEDIÁRIO 2 VIAS, 15 CM (+/-2CM), ESTÉRIL, Aplicação: duplicador de vias	CIENTÍFICA (700617)	81255	3.000	R\$ 0,5400	R\$ 1.620,00	22/02/2019
00060-00563617/2018-55	90650	HIDROCORTISONA (ACETATO) CREME 1 % BISNAGA 15 G A 20 G	SUPERMÉDICA (702730)	47853	50	R\$ 15,0000	R\$ 750,00	01/02/2019
00060-00563617/2018-55	90256	RANITIDINA XAROPE 15 MG/ML FRASCO 120 ML	SUPERMÉDICA (702730)	47853	100	R\$ 2,9000	R\$ 290,00	01/02/2019
00060-00563617/2018-55	90690	METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL 100MG/G BISNAGA 50G +APLICADOR	SUPERMÉDICA (702730)	47853	100	R\$ 4,3300	R\$ 433,00	01/02/2019
00060-00563221/2018-16	30086	TIRA REAGENTE PARA URINALISE COM MÍNIMO DE 10 AREAS , para leitura em	BIOSYS (6514)	36226	4.000	R\$ 0,8600	R\$ 3.440,00	01/02/2019
00060-00562382/2018-84	27358	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Cinza, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	318	50.000	R\$ 0,0179	R\$ 895,00	01/02/2019
00060-00562382/2018-84	27361	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Branca, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	318	50.000	R\$ 0,0179	R\$ 895,00	01/02/2019
00060-00562382/2018-84	29764	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Amarelo, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	318	50.000	R\$ 0,0179	R\$ 895,00	01/02/2019
00060-00562382/2018-84	27356	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Laranja, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	318	50.000	R\$ 0,0179	R\$ 895,00	01/02/2019
00060-00562382/2018-84	29755	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Azul claro, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	318	50.000	R\$ 0,0179	R\$ 895,00	01/02/2019
00060-00562382/2018-84	29753	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	318	50.000	R\$ 0,0179	R\$ 895,00	01/02/2019
00060-00562382/2018-84	26453	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Verde folha, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	318	50.000	R\$ 0,0179	R\$ 895,00	01/02/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00556125/2018-11	BEL07	Conserto de Bisturi elétrico marca WEM, Modelo: SS-601 MCA, Pat.: 1009027	BIOLOG (396)	7627	1	R\$ 600,0000	R\$ 600,00	01/02/2019
00060-00556125/2018-11	BEL08	Conserto de Bisturi elétrico marca WEM, Modelo: SS-501 S, Pat.: 518675	BIOLOG (396)	7627	1	R\$ 550,0000	R\$ 550,00	01/02/2019
00060-00557821/2018-37	ECO01	Conserto do aparelho de Ecocardiograma, marca GE, Modelo VIVID 3, Patrimônio GDF 602943.	SITEC (5757)	655	1	R\$ 4.930,0000	R\$ 4.930,00	22/02/2019
00060-00545708/2018-17	58285	ELETRODO,Aplicação: monitoração captador de sinal ECG.para uso em pacientes adulto, Tipo	CIENTÍFICA (700617)	80821	29.730	R\$ 0,2300	R\$ 6.837,90	22/02/2019
00060-00566618/2018-51	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	HOSPFAR (2875)	259686	200	R\$ 3,4100	R\$ 682,00	01/02/2019
00060-00566618/2018-51	90562	GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL 50 % AMPOLA 10 ML	METHABIO (701878)	6812	6.000	R\$ 0,2100	R\$ 1.260,00	01/02/2019
00060-00566618/2018-51	90917	VANCOMICINA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCOAMPOLA.	CIENTÍFICA (700617)	80791	1.000	R\$ 4,2500	R\$ 4.250,00	22/02/2019
00060-00572642/2018-20	52018	ALFAEPOETINA SOLUCAO INJETAVEL 4000 UI SERINGA PREENCHIDA OU FRASCO-	MAFRA (703141)	176583	200	R\$ 18,5200	R\$ 3.704,00	01/02/2019
00060-00019497/2019-34	34670	Compressa cirúrgica para campo operatório exclusivo para procedimentos cirúrgicos. Material	DMI (2073)	113909	1.247	R\$ 5,1500	R\$ 6.422,05	01/02/2019
00060-00019497/2019-34	34670	Compressa cirúrgica para campo operatório exclusivo para procedimentos cirúrgicos. Material	DMI (2073)	114904	2.113	R\$ 5,1500	R\$ 10.881,95	22/02/2019
00060-00019497/2019-34	91108	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45CM x 50CM NAO ESTERIL PACOTE COM 50 UND.	MAFRA (703141)	647436	279	R\$ 62,9000	R\$ 17.549,10	01/02/2019
00060-00020073/2019-12	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P". Aplicação: uso em	MAFRA (703141)	184257	100.000	R\$ 0,1425	R\$ 14.250,00	01/02/2019
00060-00020073/2019-12	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M". Aplicação: uso em	MAFRA (703141)	184257	100.000	R\$ 0,1425	R\$ 14.250,00	01/02/2019
00060-00026583/2019-01	91037	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1043365	500	R\$ 7,2100	R\$ 3.605,00	22/02/2019
00060-00026519/2019-12	35733	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR em	GLOBAL (702998)	56691	4.050	R\$ 0,4900	R\$ 1.984,50	01/02/2019
00060-00026519/2019-12	35733	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR em	GLOBAL (702998)	56845	15.950	R\$ 0,4900	R\$ 7.815,50	22/02/2019
00060-00025506/2019-26	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	1069	5.000	R\$ 1,3600	R\$ 6.800,00	01/02/2019
00060-00025506/2019-26	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	1069	3.000	R\$ 1,3600	R\$ 4.080,00	01/02/2019
00060-00025506/2019-26	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	1069	2.000	R\$ 1,3600	R\$ 2.720,00	01/02/2019
00060-00028707/2019-85	27228	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO ÓSSEA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO	PROMEDICAL (701273)	61779	20	R\$ 94,9000	R\$ 1.898,00	22/02/2019
00060-00028707/2019-85	27227	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO ÓSSEA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO	PROMEDICAL (701273)	61779	20	R\$ 94,9000	R\$ 1.898,00	22/02/2019
00060-00029813/2019-86	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUCAO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML	MAFRA (703141)	185243	300	R\$ 1,0700	R\$ 321,00	01/02/2019
00060-00029813/2019-86	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	4323	100	R\$ 13,5000	R\$ 1.350,00	22/02/2019
00060-00027717/2019-01	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	SUPERMÉDICA (702730)	49375	400	R\$ 2,1299	R\$ 851,96	22/02/2019
00060-00027717/2019-01	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	SUPERMÉDICA (702730)	49375	960	R\$ 0,3875	R\$ 371,96	22/02/2019
00060-00027717/2019-01	90874	BENZILPENICILINA BENZATINA PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL 600.000 UI FRASCO	CIENTÍFICA (700617)	82470	300	R\$ 7,0900	R\$ 2.127,00	22/02/2019
00060-00027717/2019-01	33609	BENZILPENICILINA BENZATINA SUSPENSAO INJETAVEL 1.200.000 UI FRASCO	CIENTÍFICA (700617)	82470	500	R\$ 7,5000	R\$ 3.750,00	22/02/2019
00060-00027717/2019-01	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	APOLLO (703256)	3577	600	R\$ 0,5000	R\$ 300,00	22/02/2019
00060-00028028/2019-14	90889	CEFTRIAXONA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G FRASCO AMPOLA	GLOBAL (702998)	12172	2.000	R\$ 6,4700	R\$ 12.940,00	22/02/2019
00060-00028028/2019-14	90167	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE SOLUCAO	PERFIL (702720)	3550	1.000	R\$ 7,9000	R\$ 7.900,00	22/02/2019
00060-00028028/2019-14	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	CIENTÍFICA (700617)	82477	400	R\$ 3,7000	R\$ 1.480,00	22/02/2019
00060-00028028/2019-14	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	CIENTÍFICA (700617)	82477	3.000	R\$ 1,2500	R\$ 3.750,00	22/02/2019
00060-00028584/2019-82	90351	CLOPIDOGREL COMPRIMIDO 75 MG	MARTINS (700168)	65866	1.988	R\$ 0,4000	R\$ 795,20	22/02/2019
00060-00028584/2019-82	90422	ENALAPRIL COMPRIMIDO SULCADO 5 MG	MARTINS (700168)	65866	990	R\$ 0,0850	R\$ 84,15	22/02/2019
00060-00028584/2019-82	21408	METOPROLOL (SUCCINATO) COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA 50 MG	PERFIL (702720)	3551	990	R\$ 1,3000	R\$ 1.287,00	22/02/2019
00060-00028584/2019-82	90761	PROMETAZINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 25 MG	SUPERMÉDICA (702730)	49376	600	R\$ 0,1133	R\$ 67,95	22/02/2019
00060-00028584/2019-82	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	CIENTÍFICA (700617)	82471	600	R\$ 1,5000	R\$ 900,00	22/02/2019
00060-00030705/2019-56	20740	KIT PARA NEFROSTOMIA PERCUTANEA COM CATETER PIGTAIL 12FR DE 25CM COM	MEDLINN (702570)	22324	3	R\$ 650,0000	R\$ 1.950,00	22/02/2019
00060-00030705/2019-56	92556	FIO DE KIRSCHNER 2,0 X 300MM, Material aço inoxidável, comprimento 300mm, diâmetro	RHOSS 2 (703189)	7116	200	R\$ 9,9000	R\$ 1.980,00	22/02/2019
00060-00033270/2019-00	52018	ALFAEPOETINA SOLUCAO INJETAVEL 4000 UI SERINGA PREENCHIDA OU FRASCO-	METHABIO (701878)	7046	200	R\$ 18,7500	R\$ 3.750,00	22/02/2019
00060-00033270/2019-00	90814	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D POMADA DERMATOLOGICA (150 MG +	CIENTÍFICA (700617)	82527	400	R\$ 3,2500	R\$ 1.300,00	22/02/2019
00060-00032985/2019-37	10916	ESCOVA / ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, Material Corpo: plástico flexível,	CIENTÍFICA (700617)	82473	2.500	R\$ 2,3000	R\$ 5.750,00	22/02/2019
00060-00033002/2019-80	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1044545	2.000	R\$ 2,1500	R\$ 4.300,00	22/02/2019
00060-00033002/2019-80	76695	FITA PARA AUTOCLAVE,Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em papel	PMH (347)	187667	4.000	R\$ 2,2100	R\$ 8.840,00	22/02/2019
00060-00032093/2019-36	20390	Papagaio hospitalar (comadre) em aço inoxidável de primeira qualidade, capacidade de 1000 cc,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1045314	40	R\$ 56,0370	R\$ 2.241,48	22/02/2019
00060-00037214/2019-36	17684	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, 0 À 6 MESES, Aplicação: indicada para lactentes	CIENTÍFICA (700617)	82579	10.800	R\$ 0,0365	R\$ 394,20	22/02/2019
00060-00037214/2019-36	17685	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES - A PARTIR DE 6 MESES.	CIENTÍFICA (700617)	82579	24.000	R\$ 0,0365	R\$ 876,00	22/02/2019
00060-00029665/2019-08	22607	KIT DE LIGADURA ELASTICA DE VARIZES ESOFAGIANAS, UTILIZADO PARA	PROMEDICAL (701273)	61856	3	R\$ 907,0500	R\$ 2.721,15	22/02/2019
00060-00038759/2019-60	90074	DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	MAFRA (703141)	188841	600	R\$ 1,2800	R\$ 768,00	22/02/2019
00060-00038759/2019-60	90007	CLONAZEPAM COMPRIMIDO 2 MG	MAFRA (703141)	188841	800	R\$ 0,1200	R\$ 96,00	22/02/2019
00060-00041859/2019-73	35010	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 20 FR,	CEI (4067)	305238	10	R\$ 400,0000	R\$ 4.000,00	22/02/2019
00060-00043622/2019-27	25069	COMPRESSA DE GAZE 91CM x 91M NAO ESTERIL TIPO QUEIJO. Aplicação: confecção de	DMI (2073)	115452	200	R\$ 43,2400	R\$ 8.648,00	22/02/2019
00060-00043622/2019-27	92133	CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplicação: Hemodialise.	DMG (3149)	14983	100	R\$ 80,0000	R\$ 8.000,00	22/02/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00043622/2019-27	6542	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2. Aplicação: indicada para proteção de vias	DMI (2073)	115250	600	R\$ 1,6800	R\$ 1.008,00	22/02/2019
00060-00043622/2019-27	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G". Aplicação: uso em	MAFRA (703141)	188775-652887	100.000	R\$ 0,1425	R\$ 14.250,00	22/02/2019
00060-00043917/2019-01	92471	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. Aplicação: administração de soluções e dieta,	MAFRA (703141)	188963	100	R\$ 0,9295	R\$ 92,95	22/02/2019
00060-00043917/2019-01	92497	SONDA URETRAL Nº 12. Aplicação: sondagem vesical de alívio. Material: polivinil atóxico	MAFRA (703141)	188963	8.000	R\$ 0,4025	R\$ 3.220,00	22/02/2019
00060-00502244/2018-46	32692	CAPACETE CIRCULAR PARA OXIGENOTERAPIA, PEQUENO. Material: em acrílico	ASTEM (3864)	3710	5	R\$ 293,8000	R\$ 1.469,00	20/03/2019
00060-00502244/2018-46	32693	CAPACETE CIRCULAR PARA OXIGENOTERAPIA, MÉDIO. Material: em acrílico transparente,	ASTEM (3864)	3710	5	R\$ 375,4000	R\$ 1.877,00	20/03/2019
00060-00527506/2018-85	23382	PINÇA KELLY RETA 16cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: PINÇA KELLY RETA	VIDAMED (701448)	6547	30	R\$ 31,6900	R\$ 950,70	20/03/2019
00060-00527506/2018-85	23411	PINÇA MIXTER 25cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: produto confeccionado em	VIDAMED (701448)	6547	10	R\$ 84,6000	R\$ 846,00	20/03/2019
00060-00532962/2018-47	90551	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	SUPERMÉDICA (702730)	51973	40	R\$ 22,4900	R\$ 899,60	08/04/2019
00060-00533282/2018-41	19871	ESPUMA D28 2CM 1,90X1,0 1	MUNDO DOS COUROS (700773)	306	30	R\$ 27,1200	R\$ 813,60	20/03/2019
00060-00533282/2018-41	19872	ESPUMA D28 3CM 1,90X1,0 1	MUNDO DOS COUROS (700773)	306	30	R\$ 40,6800	R\$ 1.220,40	20/03/2019
00060-00533282/2018-41	19875	ESPUMA D28 5CM 1,90X1,0 1	MUNDO DOS COUROS (700773)	306	10	R\$ 67,8000	R\$ 678,00	20/03/2019
00060-00533282/2018-41	21635	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: preta, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS (700773)	306	30	R\$ 15,9000	R\$ 477,00	20/03/2019
00060-00540594/2018-19	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU	VIDAMED (701448)	6565	20	R\$ 109,0000	R\$ 2.180,00	20/03/2019
00060-00520814/2018-80	INC01	Conserto de Incubadora - Pat.: 386980	ASTEM (3864)	3731	1	R\$ 3.902,5500	R\$ 3.902,55	20/03/2019
00060-00520814/2018-80	INC02	Conserto de Incubadora - Pat.: 752983	ASTEM (3864)	3731	1	R\$ 4.286,0000	R\$ 4.286,00	20/03/2019
00060-00529355/2018-08	INC03	Conserto de Incubadora - Pat.: 752986	ASTEM (3864)	3811	1	R\$ 9.400,3000	R\$ 9.400,30	20/03/2019
00060-00555333/2018-95	7046	PILHA ALCALINA TAMANHO AA1,5 V	ECOPRINT (701495)	701	800	R\$ 1,4900	R\$ 1.192,00	20/03/2019
00060-00558654/2018-41	29767	ESCOVA DE AÇO: Aplicação: escova reutilizável para limpeza de instrumentais cirúrgicos	CARDIOBRAS (1195)	3999	10	R\$ 9,3000	R\$ 93,00	20/03/2019
00060-00558654/2018-41	29768	ESCOVA NYLON: Aplicação: escova para limpeza de instrumentais cirúrgicos em geral com	CARDIOBRAS (1195)	3999	20	R\$ 10,6000	R\$ 212,00	20/03/2019
00060-00558654/2018-41	29779	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO: Aplicação: escova circular para uso em	CARDIOBRAS (1195)	3999	20	R\$ 23,5000	R\$ 470,00	20/03/2019
00060-00558654/2018-41	29780	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO: Aplicação: escova circular para uso em	CARDIOBRAS (1195)	3999	20	R\$ 23,5000	R\$ 470,00	20/03/2019
00060-00558654/2018-41	29781	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO: Aplicação: escova circular para uso em	CARDIOBRAS (1195)	3999	20	R\$ 23,5000	R\$ 470,00	20/03/2019
00060-00558654/2018-41	29782	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO: Aplicação: escova circular para uso em	CARDIOBRAS (1195)	3999	20	R\$ 23,5000	R\$ 470,00	20/03/2019
00060-00558654/2018-41	29783	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO: Aplicação: escova circular para uso em	CARDIOBRAS (1195)	3999	20	R\$ 23,5000	R\$ 470,00	20/03/2019
00060-00553591/2018-37	29131	CAPOTE CIRURGICO, Aplicação: para equipe cirúrgica, Material: Tecido estampado em toda	NR HOSPITALAR (703435)	568	400	R\$ 41,3000	R\$ 16.520,00	20/03/2019
00060-00553591/2018-37	15464	CAPOTE PARA ÁREA RESTRITA, Aplicação: para servidor de área restrita, Material: Tecido	NR HOSPITALAR (703435)	572	330	R\$ 39,3200	R\$ 12.975,60	20/03/2019
00060-00563221/2018-16	21753	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO. Aplicação: para coleta múltipla	LABS (703021)	347	4400	R\$ 0,3850	R\$ 1.694,00	20/03/2019
00060-00563221/2018-16	21754	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO. Aplicação: para coleta múltipla	LABS (703021)	347	2200	R\$ 0,3850	R\$ 847,00	20/03/2019
00060-00020073/2019-12	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	HOSPDROGAS (700179)	3878-4290	10000	R\$ 0,8000	R\$ 8.000,00	20/03/2019
00060-00020073/2019-12	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal	HOSPDROGAS (700179)	3878-4290	10000	R\$ 0,8000	R\$ 8.000,00	20/03/2019
00060-00028028/2019-14	90888	CEFTAZIDIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	MARTINS (700168)	2319	150	R\$ 15,4600	R\$ 2.319,00	20/03/2019
00060-00030705/2019-56	36163	Conjunto Nefrostomia Percutânea 10 a 10,5 FR. Componente: agulha de Chiba 18 a 22 Ga, agulha	CENTRAL MEDICA (3579)	45538	3	R\$ 895,0000	R\$ 2.685,00	20/03/2019
00060-00030705/2019-56	4377	Conjunto Nefrostomia Percutânea 8 a 8,5FR. Composto de agulha de Chiba 18 a 22 Ga, agulha	CENTRAL MEDICA (3579)	46631	3	R\$ 895,0000	R\$ 2.685,00	20/03/2019
00060-00032093/2019-36	15151	COMADRE HOSPITALAR, tipo pá, em aço inoxidável de primeira qualidade, superfície lisa para	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1049991	40	R\$ 91,5910	R\$ 3.663,64	20/03/2019
00060-00032093/2019-36	15141	BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL. Aplicação: recipientes de líquidos em geral, capacidade de 3100	PHARMATEX (701093)	13206	40	R\$ 72,9500	R\$ 2.918,00	20/03/2019
00060-00043622/2019-27	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO	NL (SUPERMEDICAL) (700820)	19768	60	R\$ 7,6000	R\$ 456,00	20/03/2019
00060-00043622/2019-27	91113	EQUIPO COM CÂMARA GRADUADA, ESTÉRIL. Aplicação: administração de soluções	ÉTICA (703252)	513	200	R\$ 2,9900	R\$ 598,00	20/03/2019
00060-00043622/2019-27	12329	FIXADOR ADESIVO DE CÂNULA, SONDA E CATETER NASAL ADULTO NÃO ESTÉRIL.	NL (SUPERMEDICAL) (700820)	19768	60	R\$ 3,2600	R\$ 195,60	20/03/2019
00060-00043917/2019-01	92469	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. Aplicação: administração de soluções e dieta,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1049990	100	R\$ 0,8000	R\$ 80,00	20/03/2019
00060-00043917/2019-01	92472	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1049990	100	R\$ 0,9900	R\$ 99,00	20/03/2019
00060-00061290/2019-62	90302	AMPICILINA + SULBACTAM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL (2000 MG + 1000	RIOCLARENSE (3374)	1122125	800	R\$ 16,9050	R\$ 13.524,00	20/03/2019
00060-00061290/2019-62	90258	PIPERACILINA + TAZOBACTAN PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 4,0 G +	HOSPFAR (2875)	265922	600	R\$ 26,0200	R\$ 15.612,00	08/04/2019
00060-00061290/2019-62	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO	CBA (700380)	179557	60	R\$ 7,2500	R\$ 435,00	20/03/2019
00060-00061290/2019-62	90393	ACETAZOLAMIDA COMPRIMIDO 250 MG	RIOCLARENSE (3374)	1122125	100	R\$ 0,4560	R\$ 45,60	20/03/2019
00060-00061290/2019-62	90060	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100 MG	RIOCLARENSE (3374)	1122125	5000	R\$ 0,0240	R\$ 120,00	20/03/2019
00060-00061290/2019-62	90529	COMPLEXO B DRAGEA.	SUPERMÉDICA (702730)	50557	2000	R\$ 0,0538	R\$ 107,60	20/03/2019
00060-00062200/2019-51	90159	DILTIAZEM (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 60 MG	SUPERMÉDICA (702730)	50556	100	R\$ 0,1980	R\$ 19,80	08/04/2019
00060-00062200/2019-51	90761	PROMETAZINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 25 MG	MAFRA (703141)	191504	1000	R\$ 0,0960	R\$ 96,00	20/03/2019
00060-00062200/2019-51	90650	HIDROCORTISONA (ACETATO) CREME 1 % BISNAGA 15 G A 20 G	SUPERMÉDICA (702730)	50556	50	R\$ 9,9000	R\$ 495,00	08/04/2019
00060-00062200/2019-51	90650	HIDROCORTISONA (ACETATO) CREME 1 % BISNAGA 15 G A 20 G	SUPERMÉDICA (702730)	52446	50	R\$ 9,9000	R\$ 495,00	08/04/2019
00060-00064867/2019-98	33960	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE DENGUE. Reagente para diagnóstico clínico, tipo de	PMH (347)	189420	300	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,00	20/03/2019
00060-00064867/2019-98	33995	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE	PMH (347)	189420	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,00	20/03/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00064832/2019-59	33904	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA; APLICAÇÃO/FINALIDADE: PARA IMPRESSORA	ÉTICA (703252)	552	60	R\$ 29,0000	R\$ 1.740,00	08/04/2019
00060-00065738/2019-17	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY 90 X 15MM,	PLAST LABOR (3537)	106561	1000	R\$ 1,8000	R\$ 1.800,00	08/04/2019
00060-00065738/2019-17	95278	PLACA PRONTA PARA USO AGAR CHOCOLATE 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	106561	50	R\$ 2,9900	R\$ 149,50	08/04/2019
00060-00074132/2019-72	90028	LIDOCAINA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNATA 30 G	VERA CRUZ (703207)	15122	600	R\$ 2,6100	R\$ 1.566,00	08/04/2019
00060-00074132/2019-72	90644	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL100 MG	MAFRA (703141)	196083	2000	R\$ 2,2390	R\$ 4.478,00	20/03/2019
00060-00076329/2019-46	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1056931	30	R\$ 48,0000	R\$ 1.440,00	20/03/2019
00060-00076318/2019-66	29764	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Amarelo, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	352	40000	R\$ 0,0198	R\$ 792,00	08/04/2019
00060-00076318/2019-66	29755	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Azul claro, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	352	50000	R\$ 0,0198	R\$ 990,00	08/04/2019
00060-00076318/2019-66	27356	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Laranja, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	352	40000	R\$ 0,0198	R\$ 792,00	08/04/2019
00060-00076318/2019-66	26453	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Verde folha, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	352	50000	R\$ 0,0198	R\$ 990,00	08/04/2019
00060-00076318/2019-66	27361	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Branca, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	352	50000	R\$ 0,0198	R\$ 990,00	08/04/2019
00060-00076318/2019-66	27358	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Cinza, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	352	30000	R\$ 0,0198	R\$ 594,00	08/04/2019
00060-00076318/2019-66	29753	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres:	RV GRÁFICA (703134)	352	60000	R\$ 0,0198	R\$ 1.188,00	08/04/2019
00060-00078751/2019-36	35733	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR em	HOSPDROGAS (700179)	4589	6650	R\$ 0,3800	R\$ 2.527,00	08/04/2019
00060-00078751/2019-36	35733	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR em	HOSPDROGAS (700179)	4761	8350	R\$ 0,3800	R\$ 3.173,00	08/04/2019
00060-00078751/2019-36	91120	CURATIVO COM FILME TRANSPARENTE PARA CATETER VASCULAR.Aplicação:	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1056930	300	R\$ 2,0129	R\$ 603,86	20/03/2019
00060-00078751/2019-36	91182	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: terapia	PHARMATEX (701093)	13548	300	R\$ 4,6500	R\$ 1.395,00	08/04/2019
00060-00078565/2019-05	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "P". Aplicação: uso em	HOSPDROGAS (700179)	4584	22500	R\$ 0,1485	R\$ 3.341,25	08/04/2019
00060-00078565/2019-05	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "M". Aplicação: uso em	HOSPDROGAS (700179)	4584	22500	R\$ 0,1485	R\$ 3.341,25	08/04/2019
00060-00078565/2019-05	24925	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 15CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva,	METHABIO (701878)	7326	2760	R\$ 0,5600	R\$ 1.545,60	20/03/2019
00060-00078565/2019-05	92124	CATETER PARA OXIGENOTERAPIA NASAL TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL	MAFRA (703141)	196187	500	R\$ 0,7300	R\$ 365,00	20/03/2019
00060-00078565/2019-05	25248	ESCALPE Nº 23, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1062026	2000	R\$ 0,3500	R\$ 700,00	08/04/2019
00060-00080612/2019-72	25353	AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETROESTIMULAÇÃO. Aplicação: realização de bloqueio de	DMG (3149)	15097	100	R\$ 62,0000	R\$ 6.200,00	08/04/2019
00060-00095869/2019-29	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	SUPERMÉDICA (702730)	51972	400	R\$ 4,2500	R\$ 1.700,00	08/04/2019
00060-00095869/2019-29	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	METHABIO (701878)	7399	400	R\$ 1,7100	R\$ 684,00	08/04/2019
00060-00095869/2019-29	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	198839	800	R\$ 0,5700	R\$ 456,00	08/04/2019
00060-00095869/2019-29	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	PHARMÉDICE (702085)	5649	15	R\$ 9,5000	R\$ 142,50	08/04/2019
00060-00095869/2019-29	90161	FLUCONAZOL CAPSULA 100 MG	RIOCLARENSE (3374)	1129829	600	R\$ 1,1630	R\$ 697,80	08/04/2019
00060-00096180/2019-11	90423	ENALAPRIL COMPRIMIDO SULCADO 20 MG.	SUPERMÉDICA (702730)	51974	2000	R\$ 0,0599	R\$ 119,80	08/04/2019
00060-00096180/2019-11	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA	METHABIO (701878)	7395	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,00	08/04/2019
00060-00096180/2019-11	90520	ACIDO FOLICO COMPRIMIDO 5 MG	SUPERMÉDICA (702730)	51974	1500	R\$ 0,1550	R\$ 232,50	08/04/2019
00060-00096617/2019-17	90703	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO REVESTIDO 500MG	TCA FARMA (3360)	26505	990	R\$ 1,0000	R\$ 990,00	08/04/2019
00060-00096617/2019-17	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	CIENTÍFICA (700617)	84475	140	R\$ 20,4400	R\$ 2.861,60	08/04/2019
00060-00096617/2019-17	90540	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO ORAL 60 MG/ML FRASCO 100 ML COM DOSEADOR.	TCA FARMA (3360)	26505	100	R\$ 5,9000	R\$ 590,00	08/04/2019
00060-00097976/2019-91	25247	ESCALPE Nº 21, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso	ARTWARE (702395)	1137	2000	R\$ 0,5100	R\$ 1.020,00	08/04/2019
00060-00097976/2019-91	25248	ESCALPE Nº 23, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso	PHARMATEX (701093)	13658	2000	R\$ 0,3700	R\$ 740,00	08/04/2019
00060-00097976/2019-91	25240	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	METHABIO (701878)	7393	1000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,00	08/04/2019
00060-00097976/2019-91	25242	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	1137	2000	R\$ 1,4500	R\$ 2.900,00	08/04/2019
00060-00097976/2019-91	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	1137	3000	R\$ 1,4500	R\$ 4.350,00	08/04/2019
00060-00097976/2019-91	25244	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	1137	3000	R\$ 1,4500	R\$ 4.350,00	08/04/2019
00060-00097976/2019-91	92498	SONDA URETRAL Nº 14	MAFRA (703141)	198840	3000	R\$ 0,4540	R\$ 1.362,00	08/04/2019
00060-00102179/2019-33	90077	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG	MAFRA (703141)	201967	400	R\$ 0,1200	R\$ 48,00	08/04/2019
00060-00102179/2019-33	90070	VALPROATO DE SODIO XAROPE (EQUIVALENTE 250 MG/5 ML ACIDO VALPROICO)	MAFRA (703141)	201973	15	R\$ 11,8500	R\$ 177,75	08/04/2019
00060-00102410/2019-99	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	TCA FARMA (3360)	26532	1000	R\$ 0,8500	R\$ 850,00	08/04/2019
00060-00102410/2019-99	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	RIOCLARENSE (3374)	1132543	600	R\$ 1,7550	R\$ 1.053,00	08/04/2019
00060-00098405/2019-74	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTAIS, TIPO	MAFRA (703141)	200536	200	R\$ 1,9468	R\$ 389,35	08/04/2019
00060-00098405/2019-74	92240	ESPARADRAPO CIRURGICO 10CM x 4,5M EM CARRETEL PLASTICO COM CAPA	MAFRA (703141)	200536	1200	R\$ 4,7600	R\$ 5.712,00	08/04/2019
00060-00098405/2019-74	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	PHARMATEX (701093)	13766	10000	R\$ 0,8500	R\$ 8.500,00	08/04/2019
00060-00098405/2019-74	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	PHARMATEX (701093)	13766	10000	R\$ 0,8500	R\$ 8.500,00	08/04/2019
00060-00098405/2019-74	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal	PHARMATEX (701093)	13766	10000	R\$ 0,8500	R\$ 8.500,00	08/04/2019
00060-00098405/2019-74	35304	BOLSA PARA ESTOMIA ADULTO TRANSPARENTE 1 PEÇA, NÃO ESTÉRIL. Aplicação:	SUPERMÉDICA (702730)	53006	300	R\$ 8,4900	R\$ 2.547,00	08/04/2019
00060-00103511/2019-87	8981	Cateter balao p/embolectomia arterial ou venosa 3f, tipo fogarty, material em poliuretano flexível,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1062014	5	R\$ 73,9200	R\$ 369,60	08/04/2019
00060-00103511/2019-87	8982	Cateter balao p/embolectomia arterial ou venosa 4f, tipo fogarty, material em poliuretano flexível.	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1062014	5	R\$ 73,9200	R\$ 369,60	08/04/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00103511/2019-87	8983	CATETER BALAO P/EMBOLECTOMIA ARTERIAL OU VENOSA 5F, TIPO FOGARTY,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1062014	5	R\$ 73,9200	R\$ 369,60	08/04/2019
00060-00110133/2019-98	92329	FIO DE SUTURA. Material: seda trançada, Características Adicionais: fio 3-0, cor preta,	SHALON (700809)	16391	480	R\$ 1,6700	R\$ 801,60	08/04/2019
00060-00110133/2019-98	92332	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 2-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 3,0CM PONTA E	SHALON (700809)	16391	480	R\$ 1,6700	R\$ 801,60	08/04/2019
00060-00114205/2019-76	17685	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES - A PARTIR DE 6 MESES.	CIENTÍFICA (700617)	85290	15200	R\$ 0,0400	R\$ 608,00	08/04/2019
00060-00116395/2019-66	35010	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA Sonda DE 20 FR,	CEI (4067)	309588	10	R\$ 400,0000	R\$ 4.000,00	08/04/2019
00060-00117684/2019-82	25245	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA,	ARTWARE (702395)	1170	2000	R\$ 1,4800	R\$ 2.960,00	08/04/2019
00060-00117684/2019-82	23075	CURATIVO EM PELÍCULA. Aplicação: fixação de cateter venoso central, reduzindo a	NL (SUPERMEDICAL) (700820)	20145	300	R\$ 4,6400	R\$ 1.392,00	08/04/2019
00060-00117684/2019-82	92134	CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 14GA/18GA X 20CM	ARTWARE (702395)	1170	247	R\$ 71,0000	R\$ 17.537,00	08/04/2019
00060-00117684/2019-82	35105	Frasco coletor, 1000 mL, para aspiração de vias aéreas, descartável, com tampa rosqueada	MAFRA (703141)	671294	80	R\$ 11,7900	R\$ 943,20	08/04/2019
00060-00118430/2019-81	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO	HOSPDROGAS (700179)	4933	10000	R\$ 0,7200	R\$ 7.200,00	08/04/2019
00060-00125866/2019-27	5221	SACO PLÁSTICO,Material: confeccionado com matéria-prima não reciclada, atóxico, onodoro,	VITTAMED (702957)	132	400	R\$ 16,0000	R\$ 6.400,00	08/04/2019
00060-00502244/2018-46	32694	CAPACETE CIRCULAR PARA OXIGENOTERAPIA, GRANDE. Material: em acrílico	SUPERMÉDICA (702730)	54372	7	R\$ 509,8400	R\$ 3.568,88	28/05/2019
00060-00527506/2018-85	23383	PINÇA FOERSTER RETA 24,5cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: produto	SUPERMÉDICA (702730)	54260	20	R\$ 63,2500	R\$ 1.265,00	07/05/2019
00060-00527506/2018-85	15247	Pinça Crile curva 14 cm	SUPERMÉDICA (702730)	54260	20	R\$ 23,8500	R\$ 477,00	07/05/2019
00060-00527506/2018-85	23410	PINÇA KOCHER RETO 18cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: Pinça Kocher	SUPERMÉDICA (702730)	54260	20	R\$ 41,5000	R\$ 830,00	07/05/2019
00060-00527506/2018-85	15277	PINÇA FAURE CURVA P/ARTERIA UTERINA 22CM 1	SUPERMÉDICA (702730)	54260	20	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,00	07/05/2019
00060-00529590/2018-71	202849	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA. Aplicação: Sutura microvascular, Material: Aço	SUPERMÉDICA (702730)	54261	7	R\$ 217,2000	R\$ 1.520,40	07/05/2019
00060-00529590/2018-71	202849	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA. Aplicação: Sutura microvascular, Material: Aço	SUPERMÉDICA (702730)	56260	23	R\$ 217,2000	R\$ 4.995,60	12/06/2019
00060-00556789/2018-72	14044	CAMPO SIMPLES 70X70 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido liso, cor azul e	NR HOSPITALAR (703435)	479	300	R\$ 4,8900	R\$ 1.467,00	07/05/2019
00060-00060117/2019-47	92079	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C. 8,0MM N. 34. CUFF DE ALTO VOLUME	DMI (2073)	115848	20	R\$ 17,0000	R\$ 340,00	07/05/2019
00060-00060117/2019-47	92079	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA COM CUFF P.V.C. 8,0MM N. 34. CUFF DE ALTO VOLUME	DMI (2073)	116203	30	R\$ 17,0000	R\$ 510,00	07/05/2019
00060-00060117/2019-47	91102	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND.	DMI (2073)	115848	300	R\$ 14,7000	R\$ 4.410,00	07/05/2019
00060-00060117/2019-47	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas,	DMI (2073)	115848	60	R\$ 4,9000	R\$ 294,00	07/05/2019
00060-00060117/2019-47	8421	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 13 FIOS ESTERIL ENVELOPE COM 10 UND.	DMI (2073)	115957	13000	R\$ 0,4500	R\$ 5.850,00	07/05/2019
00060-00060117/2019-47	8421	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 13 FIOS ESTERIL ENVELOPE COM 10 UND.	DMI (2073)	118029	17000	R\$ 0,4500	R\$ 7.650,00	07/05/2019
00060-00078213/2019-41	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de	RV GRÁFICA (703134)	349	60	R\$ 14,8000	R\$ 888,00	28/05/2019
00060-00091761/2019-67	ELE02	Conserto do ELETROCARDIOGRAFO, marca DIXTAL, nº de patrimônio 693.817	SEMED (703277)	183	1	R\$ 250,0000	R\$ 250,00	07/05/2019
00060-00082681/2019-11	29985	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO AZUL, Aplicação:Identificação para classificação de risco,	RV GRÁFICA (703134)	362	50000	R\$ 0,0630	R\$ 3.150,00	07/05/2019
00060-00082681/2019-11	29988	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO LARANJA, Aplicação:Identificação para classificação de risco,	RV GRÁFICA (703134)	362	15000	R\$ 0,0630	R\$ 945,00	07/05/2019
00060-00082681/2019-11	29989	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO VERMELHO, Aplicação:Identificação para classificação de	RV GRÁFICA (703134)	362	10000	R\$ 0,0630	R\$ 630,00	07/05/2019
00060-00082681/2019-11	29987	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO AMARELO, Aplicação:Identificação para classificação de	RV GRÁFICA (703134)	362	30000	R\$ 0,0630	R\$ 1.890,00	07/05/2019
00060-00101069/2019-54	3250	ENVELOPE PARA RAIOS-X, Material: papel kraft, Cor: palha, Gramatura Mínima:110 g/m2,	ALIMED MEDICAL (703436)	1280155	7000	R\$ 0,6800	R\$ 4.760,00	28/05/2019
00060-00113537/2019-33	BEL06	Conserto de Bisturi elétrico marca WEM, modelo SS 601 , número de patrimônio 1009028.	DS MEDICAL (702905)	354	1	R\$ 1.750,0000	R\$ 1.750,00	28/05/2019
00060-00110133/2019-98	92556	FIO DE KIRSCHNER 2.0 X 300MM. Material aço inoxidável, comprimento 300mm, diâmetro	PHARMATEX (701093)	13768	100	R\$ 8,7900	R\$ 879,00	07/05/2019
00060-00113444/2019-17	92555	FIO DE KIRSCHNER 1,5 X 300MM. Material aço inoxidável, comprimento 300mm, diâmetro	PHARMATEX (701093)	13767	200	R\$ 7,7000	R\$ 1.540,00	07/05/2019
00060-00116682/2019-76	33088	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO. Material: forro interno em falso tecido	SUPERMÉDICA (702730)	53508	800	R\$ 0,3250	R\$ 260,00	27/05/2019
00060-00116682/2019-76	33088	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO. Material: forro interno em falso tecido	SUPERMÉDICA (702730)	55579	19200	R\$ 0,3250	R\$ 6.240,00	28/05/2019
00060-00116787/2019-25	200926	CANETA ELETROCIÚRGICA de 3 entradas, características adicionais: autoclavável e com	DELTRONIX (703599)	19881	66	R\$ 263,7100	R\$ 17.404,86	07/05/2019
00060-00117684/2019-82	35105	Frasco coletor, 1000 mL, para aspiração de vias aéreas, descartável, com tampa rosqueada	MAFRA (703141)	693272	70	R\$ 11,7900	R\$ 825,30	12/06/2019
00060-00107987/2019-97	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 MCL. PACOTE COM	LABS (703021)	366	1000	R\$ 0,0120	R\$ 12,00	27/05/2019
00060-00107987/2019-97	30086	TIRA REAGENTE PARA URINALISE COM MINIMO DE 10 AREAS , para leitura em	LABS (703021)	366	4000	R\$ 0,7490	R\$ 2.996,00	27/05/2019
00060-00108914/2019-12	200299	HD 160GB de 7.200 RPM IDE ULTRA-ATA 133. MARCA: SAMSUNG	ARTWARE (702395)	1215	30	R\$ 98,0000	R\$ 2.940,00	07/05/2019
00060-00116528/2019-02	7555	CAIXA TERMICA DE POLIURETANO C/ALCA E FECHAMENTO DE	ATD (700657)	3315	5	R\$ 90,0000	R\$ 450,00	06/05/2019
00060-00116528/2019-02	25829	COPO PARA ALEITAMENTO MATERNO, em polipropileno atóxico, graduação de 10 em 10 ml,	CANTINHO DA MAMAE (703358)	4449	1000	R\$ 3,4000	R\$ 3.400,00	07/05/2019
00060-00118569/2019-25	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	GLOBAL (702998)	13597	1000	R\$ 5,7700	R\$ 5.770,00	07/05/2019
00060-00118569/2019-25	90888	CEFTAZIDIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	MAFRA (703141)	206842	300	R\$ 9,1200	R\$ 2.736,00	07/05/2019
00060-00126333/2019-62	90814	ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D POMADA DERMATOLOGICA (150 MG +	PRÓ SAÚDE (702918)	28363	400	R\$ 3,9000	R\$ 1.560,00	07/05/2019
00060-00126333/2019-62	90823	NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA (ZINCICA) POMADA(5 MG + 250 UI)/G	SUPERMÉDICA (702730)	53663	400	R\$ 2,7500	R\$ 1.100,00	07/05/2019
00060-00126333/2019-62	11096	CARBONATO DE CALCIO COMPRIMIDO OU DRAGEA (EQUIVALENTE 500MG DE	PERFIL (702720)	3757	400	R\$ 1,0000	R\$ 400,00	07/05/2019
00060-00126333/2019-62	90159	DILTIAZEM (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 60 MG	SUPERMÉDICA (702730)	53458	300	R\$ 0,1258	R\$ 37,74	07/05/2019
00060-00126333/2019-62	90422	ENALAPRIL COMPRIMIDO SUCALDO 5 MG	PERFIL (702720)	3757	1000	R\$ 0,2000	R\$ 200,00	07/05/2019
00060-00126333/2019-62	90245	SULFADIAZINA DE PRATA CREME DERMATOLOGICO 1 % BISNAGA 50 G	SUPERMÉDICA (702730)	53458	300	R\$ 5,2500	R\$ 1.575,00	07/05/2019
00060-00126073/2019-25	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUCAO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML	SUPERMÉDICA (702730)	53459	400	R\$ 0,6290	R\$ 251,60	07/05/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00126073/2019-25	90256	RANITIDINA XAROPE 15 MG/ML FRASCO 120 ML	SUPERMÉDICA (702730)	53459	100	R\$ 3,8000	R\$ 380,00	07/05/2019
00060-00126073/2019-25	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	6114	100	R\$ 13,5000	R\$ 1.350,00	07/05/2019
00060-00127133/2019-27	26196	FIO DE SUTURA DE POLIDIOXANONA MONOFILAMENTAR Nº 1, 120 CM, COM 1	MED VITTA (703491)	3186	72	R\$ 39,9994	R\$ 2.879,96	07/05/2019
00060-00124927/2019-39	14995	SERINGA PARA BOMBA INJETORA LF VOLUME 200 ML, Aplicação: Tomografia	NL (SUPERMEDICAL) (700820)	20194	2	R\$ 1.950,0000	R\$ 3.900,00	06/05/2019
00060-00124927/2019-39	14995	SERINGA PARA BOMBA INJETORA LF VOLUME 200 ML, Aplicação: Tomografia	NL (SUPERMEDICAL) (700820)	20242	2	R\$ 1.950,0000	R\$ 3.900,00	06/05/2019
00060-00125139/2019-60	27464	AVENTAL CIRÚRGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; Aplicação: paramentação em	CID (703462)	416	2000	R\$ 7,9000	R\$ 15.800,00	07/05/2019
00060-00126174/2019-04	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL, Material: falso tecido viscoso, Gramatura: mínima 40g/m2,	CID (703462)	415	7650	R\$ 2,3000	R\$ 17.595,00	07/05/2019
00060-00125944/2019-93	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVApapa LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesivo	RV GRÁFICA (703134)	361	440	R\$ 8,6900	R\$ 3.823,60	07/05/2019
00060-00127520/2019-63	33960	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE DENGUE. Reagente para diagnóstico clínico, tipo de	PMH (347)	193563	300	R\$ 7,2000	R\$ 2.160,00	07/05/2019
00060-00127520/2019-63	33995	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE	PMH (347)	193563	300	R\$ 7,2000	R\$ 2.160,00	07/05/2019
00060-00128040/2019-10	24543	LÂMPADA ALOGÊNEA, 12 volt's , 30 Wat's para uso em Microscópio em laboratório.	ELETRO TERRÍVEL (2118)	72843	10	R\$ 39,2000	R\$ 392,00	12/06/2019
00060-00130314/2019-31	91111	DETERGENTE BIODEGRADAVEL DESENCROSTANTE P/MAT CIRÚRGICO, em pó para	CIENÉTICA (700617)	86074	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,00	07/05/2019
00060-00130314/2019-31	812	ESPECULO VAGINAL DESCART. C/VALVULAS, LARG.25MM, COMP. ACIMA DE105MM	METHABIO (701878)	7754	495	R\$ 0,6500	R\$ 321,75	28/05/2019
00060-00130314/2019-31	12329	FIXADOR ADESIVO DE CÂNULA, SONDA E CATETER NASAL ADULTO NÃO ESTÉRIL.	CBA (700380)	181874	300	R\$ 3,5000	R\$ 1.050,00	07/05/2019
00060-00130314/2019-31	8111	ANUSCOPIO DESCARTAVEL	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1069984	200	R\$ 1,3699	R\$ 273,98	07/05/2019
00060-00130314/2019-31	25246	ESCALPE Nº 19, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL. Aplicação: acesso venoso	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1069984	500	R\$ 0,3500	R\$ 175,00	07/05/2019
00060-00130314/2019-31	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal	METHABIO (701878)	7754	1000	R\$ 0,8500	R\$ 850,00	28/05/2019
00060-00130314/2019-31	92413	LUVA SINTETICA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAMANHO " M ". Aplicação: uso	CBA (700380)	181872	2000	R\$ 0,1459	R\$ 291,80	07/05/2019
00060-00130584/2019-41	90152	AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	WERBRAN (700722)	410450	200	R\$ 1,3500	R\$ 270,00	07/05/2019
00060-00130584/2019-41	90225	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 30 MG	WERBRAN (700722)	410450	990	R\$ 0,3500	R\$ 346,50	07/05/2019
00060-00130584/2019-41	90520	ACIDO FOLICO COMPRIMIDO 5 MG	WERBRAN (700722)	410450	1000	R\$ 0,0590	R\$ 59,00	07/05/2019
00060-00128276/2019-56	17689	CORREDICA TELESCOPICA SEM ESFERA TP02 DE 35CM 1	FERRAGENS LÍDER (700064)	6724	40	R\$ 15,0000	R\$ 600,00	07/05/2019
00060-00117030/2019-59	12177	BATERIA, Aplicação: NOBREAK, características Adicionais: 12volts e 70A/H.	DS MEDICAL (702905)	353	4	R\$ 125,0000	R\$ 500,00	28/05/2019
00060-00131184/2019-53	24899	LUVA SINTETICA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO "G". Aplicação: uso	FARMATEX DO BRASIL (703448)	915	2000	R\$ 0,1660	R\$ 332,00	07/05/2019
00060-00131184/2019-53	92425	SERRA DE GIGLI ACO INOX 500MM	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1069983	10	R\$ 12,2850	R\$ 122,85	07/05/2019
00060-00131184/2019-53	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas,	DMI (2073)	120194	120	R\$ 4,8000	R\$ 576,00	07/05/2019
00060-00131672/2019-61	24968	PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA (3ª	NL (SUPERMEDICAL) (700820)	20268	300	R\$ 38,0000	R\$ 11.400,00	06/05/2019
00060-00129284/2019-10	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO	NL (SUPERMEDICAL) (700820)	20285	100	R\$ 7,9000	R\$ 790,00	06/05/2019
00060-00129284/2019-10	25069	COMPRESSA DE GAZE 91CM x 91M NAO ESTERIL TIPO QUEIJO. Aplicação: confecção de	DMI (2073)	120193	206	R\$ 43,4000	R\$ 8.940,40	07/05/2019
00060-00129284/2019-10	25066	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE	LM FARMA (692)	49678	5000	R\$ 0,2400	R\$ 1.200,00	07/05/2019
00060-00129284/2019-10	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material:	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1069985	200	R\$ 2,2722	R\$ 454,44	07/05/2019
00060-00129284/2019-10	92471	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. Aplicação: administração de soluções e dieta,	ÉTICA (703252)	573	200	R\$ 1,8000	R\$ 360,00	07/05/2019
00060-00129284/2019-10	91037	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1069985	500	R\$ 8,4000	R\$ 4.200,00	07/05/2019
00060-00129284/2019-10	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia.	JJT AMARAL (703513)	769	22,5	R\$ 21,3200	R\$ 479,70	27/05/2019
00060-00128492/2019-00	17269	CANETA PILOT HI - TETCPOINT V5 EXTRA FINE P/ELETRCARDIOGRAFO MOD.	FJ COMÉRCIO (703245)	416	24	R\$ 24,9000	R\$ 597,60	28/05/2019
00060-00128492/2019-00	14079	PAPEL MILIMETRADO TAMANHO A-4 PARA ELETROCARDIOGRAFO EP3 MARCA	FJ COMÉRCIO (703245)	416	6	R\$ 124,9000	R\$ 749,40	28/05/2019
00060-00114167/2019-51	35771	Sensor para Oximetria de Pulso (SPO2), tipo Y, para Oxímetro MINDRAY VS800 (neonatal).	RHOSS 2 (703189)	7384	10	R\$ 239,9000	R\$ 2.399,00	28/05/2019
00060-00134494/2019-20	36017	TAMPA OCLUSORA PARA DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, ESTÉRIL. Aplicação: proteger os	ÉTICA (703252)	581	100	R\$ 1,0000	R\$ 100,00	27/05/2019
00060-00136659/2019-06	23310	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO MÉDIA. Tela inorgânica de polipropileno 11 a 15	MEDLINN (702570)	23386	10	R\$ 45,0000	R\$ 450,00	07/05/2019
00060-00136659/2019-06	23310	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO MÉDIA. Tela inorgânica de polipropileno 11 a 15	MEDLINN (702570)	23610	20	R\$ 45,0000	R\$ 900,00	07/05/2019
00060-00136714/2019-50	90106	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	SUPERMÉDICA (702730)	53616	300	R\$ 0,8933	R\$ 267,99	07/05/2019
00060-00136311/2019-19	24981	BOTINA DE SEGURANÇA: Aplicação: Manutenção ou a critério do NSHMT; Tamanho: 36.	FENIX MATERIAIS (703244)	354	5	R\$ 31,2000	R\$ 156,00	28/05/2019
00060-00136311/2019-19	24982	BOTINA DE SEGURANÇA: Aplicação: Manutenção ou a critério do NSHMT; Tamanho: 37.	FENIX MATERIAIS (703244)	354	10	R\$ 31,2000	R\$ 312,00	28/05/2019
00060-00136311/2019-19	24983	BOTINA DE SEGURANÇA: Aplicação: Manutenção ou a critério do NSHMT; Tamanho: 38.	FENIX MATERIAIS (703244)	354	10	R\$ 31,2000	R\$ 312,00	28/05/2019
00060-00136311/2019-19	24984	BOTINA DE SEGURANÇA: Aplicação: Manutenção ou a critério do NSHMT; Tamanho: 39.	FENIX MATERIAIS (703244)	354	20	R\$ 31,2000	R\$ 624,00	28/05/2019
00060-00136311/2019-19	24985	BOTINA DE SEGURANÇA: Aplicação: Manutenção ou a critério do NSHMT; Tamanho: 40.	FENIX MATERIAIS (703244)	354	25	R\$ 31,2000	R\$ 780,00	28/05/2019
00060-00136311/2019-19	24986	BOTINA DE SEGURANÇA: Aplicação: Manutenção ou a critério do NSHMT; Tamanho: 41.	FENIX MATERIAIS (703244)	354	25	R\$ 31,2000	R\$ 780,00	28/05/2019
00060-00136311/2019-19	24987	BOTINA DE SEGURANÇA: Aplicação: Manutenção ou a critério do NSHMT; Tamanho: 42.	FENIX MATERIAIS (703244)	354	20	R\$ 31,2000	R\$ 624,00	28/05/2019
00060-00136311/2019-19	24988	BOTINA DE SEGURANÇA: Aplicação: Manutenção ou a critério do NSHMT; Tamanho: 43.	FENIX MATERIAIS (703244)	354	15	R\$ 31,2000	R\$ 468,00	28/05/2019
00060-00136311/2019-19	24989	BOTINA DE SEGURANÇA: Aplicação: Manutenção ou a critério do NSHMT; Tamanho: 44.	PRIMEIRA LINHA (878)	51312	5	R\$ 37,5000	R\$ 187,50	27/05/2019
00060-00136085/2019-68	25003	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	PRIMEIRA LINHA (878)	51311	15	R\$ 52,5000	R\$ 787,50	28/05/2019
00060-00136085/2019-68	25004	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	PRIMEIRA LINHA (878)	51311	20	R\$ 52,5000	R\$ 1.050,00	28/05/2019
00060-00136085/2019-68	25005	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	PRIMEIRA LINHA (878)	51311	20	R\$ 52,5000	R\$ 1.050,00	28/05/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00136085/2019-68	25006	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	PRIMEIRA LINHA (878)	51311	15	R\$ 52,5000	R\$ 787,50	28/05/2019
00060-00136085/2019-68	25007	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	PRIMEIRA LINHA (878)	51311	15	R\$ 52,5000	R\$ 787,50	28/05/2019
00060-00136085/2019-68	25008	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	PRIMEIRA LINHA (878)	51311	20	R\$ 52,5000	R\$ 1.050,00	28/05/2019
00060-00136085/2019-68	25009	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	PRIMEIRA LINHA (878)	51311	20	R\$ 52,5000	R\$ 1.050,00	28/05/2019
00060-00136085/2019-68	25010	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	PRIMEIRA LINHA (878)	51311	15	R\$ 52,5000	R\$ 787,50	28/05/2019
00060-00136085/2019-68	25011	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	PRIMEIRA LINHA (878)	51311	10	R\$ 52,5000	R\$ 525,00	28/05/2019
00060-00135993/2019-34	13500	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano	PRIMEIRA LINHA (878)	51310	7	R\$ 24,5000	R\$ 171,50	28/05/2019
00060-00135993/2019-34	13506	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano	PRIMEIRA LINHA (878)	51310	20	R\$ 24,5000	R\$ 490,00	28/05/2019
00060-00135993/2019-34	13516	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio:	PRIMEIRA LINHA (878)	51310	20	R\$ 24,5000	R\$ 490,00	28/05/2019
00060-00135993/2019-34	13517	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio:	PRIMEIRA LINHA (878)	51310	20	R\$ 24,5000	R\$ 490,00	28/05/2019
00060-00135993/2019-34	13518	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio:	PRIMEIRA LINHA (878)	51310	10	R\$ 24,5000	R\$ 245,00	28/05/2019
00060-00135993/2019-34	13522	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio:	PRIMEIRA LINHA (878)	51310	15	R\$ 24,5000	R\$ 367,50	28/05/2019
00060-00135993/2019-34	13523	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio:	PRIMEIRA LINHA (878)	51310	30	R\$ 24,5000	R\$ 735,00	28/05/2019
00060-00135993/2019-34	13524	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano médio:	PRIMEIRA LINHA (878)	51310	20	R\$ 24,5000	R\$ 490,00	28/05/2019
00060-00135993/2019-34	13525	BOTA DE PVC, solado antiderrapante (com alto teor de borracha nitrilica), com forro, cano	PRIMEIRA LINHA (878)	51310	5	R\$ 24,5000	R\$ 122,50	28/05/2019
00060-00133533/2019-71	11888	ÓCULOS DE SEGURANÇA, Material Lente: 100% policarbonato, Modelo: tradicional ou aviador,	FARMATEX DO BRASIL (703448)	1008	600	R\$ 2,9800	R\$ 1.788,00	28/05/2019
00060-00133533/2019-71	13540	PROTETOR FACIAL constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho	PRIMEIRA LINHA (878)	51207	50	R\$ 16,0500	R\$ 802,50	28/05/2019
00060-00133533/2019-71	13255	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO DE MATERIAL	PRIMEIRA LINHA (878)	51207	100	R\$ 10,8000	R\$ 1.080,00	28/05/2019
00060-00133533/2019-71	13256	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG EM SILICONE ANTI-ALERGICO, COM 3 ABAS	PRIMEIRA LINHA (878)	51207	200	R\$ 0,9200	R\$ 184,00	28/05/2019
00060-00133533/2019-71	13542	RESPIRADOR TIPO N-95: respirador com eficácia comprovada contra bacilo da tuberculose	CIENTÍFICA (700617)	87028	500	R\$ 1,8800	R\$ 940,00	28/05/2019
00060-00133533/2019-71	13541	RESPIRADOR PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PFF2/VO, sem manutenção, camadas de filtros	MED VITTA (703491)	3565	500	R\$ 3,0700	R\$ 1.535,00	28/05/2019
00060-00133618/2019-50	13495	AVENTAL EM VAQUETA natural curtida ao cromo, sem mangas, inteiriço, medida: 1 x 0,60m,	ÉTICA (703252)	577	10	R\$ 69,4000	R\$ 694,00	28/05/2019
00060-00133618/2019-50	16401	AVENTAL DE PROTEÇÃO: Aplicação: para lavagem de instrumental, equipamentos e máquinas;	CID (703462)	524	80	R\$ 7,5000	R\$ 600,00	28/05/2019
00060-00133618/2019-50	16409	AVENTAL DE PROTEÇÃO: Aplicação: para lavagem de instrumental, equipamentos e máquinas;	CID (703462)	524	80	R\$ 8,0000	R\$ 640,00	28/05/2019
00060-00133618/2019-50	16398	AVENTAL DE PROTEÇÃO: Aplicação: para lavagem de instrumental, equipamentos e máquinas;	CID (703462)	524	240	R\$ 6,9000	R\$ 1.656,00	28/05/2019
00060-00133618/2019-50	16788	LUVA DE LÁTEX: Aplicação: Limpeza em geral: Lavanderia, SVS ou a critério do NSHMT.	PRIMEIRA LINHA (878)	51313	500	R\$ 1,9500	R\$ 975,00	28/05/2019
00060-00133618/2019-50	16789	LUVA DE LÁTEX: Aplicação: Limpeza em geral: Lavanderia, SVS ou a critério do NSHMT.	PRIMEIRA LINHA (878)	51313	500	R\$ 1,9500	R\$ 975,00	28/05/2019
00060-00133618/2019-50	16790	LUVA DE LÁTEX: Aplicação: Limpeza em geral: Lavanderia, SVS ou a critério do NSHMT.	PRIMEIRA LINHA (878)	51313	400	R\$ 1,9500	R\$ 780,00	28/05/2019
00060-00138537/2019-46	35733	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR em	HOSPDRUGAS (700179)	5313	5500	R\$ 0,3800	R\$ 2.090,00	07/05/2019
00060-00140176/2019-06	31575	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL DE BASE VEGETAL EM MALHA ENTRELAÇADA DE	DMG (3149)	15252	30	R\$ 210,0000	R\$ 6.300,00	07/05/2019
00060-00140176/2019-06	5026	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, material: gelatina purificada, 8cm de comprimento e 12,5cm de	DMG (3149)	15252	30	R\$ 90,0000	R\$ 2.700,00	07/05/2019
00060-00140176/2019-06	34023	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTÉRIL, EM	MED VITTA (703491)	3477	40	R\$ 12,6000	R\$ 504,00	28/05/2019
00060-00140176/2019-06	91122	EQUIPO INTERMEDIÁRIO 2 VIAS, 15 CM (+/-2CM), ESTÉRIL. Aplicação: duplicador de vias	CIENTÍFICA (700617)	86760	4000	R\$ 0,5400	R\$ 2.160,00	07/05/2019
00060-00141549/2019-58	27783	COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 15CM x 30CM ESTERIL.	METHABIO (701878)	7689	2000	R\$ 0,9800	R\$ 1.960,00	07/05/2019
00060-00143783/2019-10	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO	METHABIO (701878)	7685	60	R\$ 7,8300	R\$ 469,80	07/05/2019
00060-00143673/2019-58	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	MAFRA (703141)	201566	960	R\$ 0,2998	R\$ 287,76	07/05/2019
00060-00143497/2019-54	90101	CARBONATO DE LÍTIO COMPRIMIDO 300 MG	MED VITTA (703491)	3566	500	R\$ 0,6500	R\$ 325,00	27/05/2019
00060-00149059/2019-08	36048	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, NÃO	CIENTÍFICA (700617)	89774	10000	R\$ 0,1670	R\$ 1.670,00	12/06/2019
00060-00149059/2019-08	36048	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, NÃO	CIENTÍFICA (700617)	87179	40000	R\$ 0,1670	R\$ 6.680,00	28/05/2019
00060-00149059/2019-08	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO	CIENTÍFICA (700617)	87179	35000	R\$ 0,1670	R\$ 5.845,00	28/05/2019
00060-00149059/2019-08	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO	CIENTÍFICA (700617)	88813	15000	R\$ 0,1670	R\$ 2.505,00	12/06/2019
00060-00149059/2019-08	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, NÃO	ATAX (703508)	120	50000	R\$ 0,1750	R\$ 8.750,00	27/05/2019
00060-00147815/2019-56	23075	CURATIVO EM PELÍCULA. Aplicação: fixação de cateter venoso central, reduzindo a	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1076290	300	R\$ 2,0560	R\$ 616,81	28/05/2019
00060-00147815/2019-56	91120	CURATIVO COM FILME TRANSPARENTE PARA CATETER VASCULAR, Aplicação:	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1076290	300	R\$ 2,0128	R\$ 603,85	28/05/2019
00060-00142317/2019-17	16789	LUVA DE LÁTEX: Aplicação: Limpeza em geral: Lavanderia, SVS ou a critério do NSHMT.	FARMATEX DO BRASIL (703448)	1022	500	R\$ 2,2500	R\$ 1.125,00	28/05/2019
00060-00142317/2019-17	16790	LUVA DE LÁTEX: Aplicação: Limpeza em geral: Lavanderia, SVS ou a critério do NSHMT.	FARMATEX DO BRASIL (703448)	1022	500	R\$ 2,2500	R\$ 1.125,00	28/05/2019
00060-00137248/2019-20	65647	LENÇOL PARA MACA, Material: algodão cru estampado, Tamanho: 1,20 x 2,20 m, Características	CID (703462)	530	1000	R\$ 16,0000	R\$ 16.000,00	28/05/2019
00060-00137248/2019-20	29121	LENÇOL VIROL ADULTO 160X250 cm, Aplicação: cobrir o paciente, Material: tecido	CID (703462)	530	897	R\$ 19,4000	R\$ 17.401,80	28/05/2019
00060-00137248/2019-20	15644	LENÇOL ADULTO 2,70X1,70m, Aplicação: cobertura do colchão e do paciente, Material: tecido	CID (703462)	530	500	R\$ 21,0000	R\$ 10.500,00	28/05/2019
00060-00137248/2019-20	14000	LENÇOL ESPECIAL 170X250 cm, Aplicação: forrar leito de UTI, Material: tecido liso, cor	CID (703462)	530	500	R\$ 21,0000	R\$ 10.500,00	28/05/2019
00060-00151190/2019-27	10916	ESCOVA / ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, Material Corpo: plástico flexível,	CIENTÍFICA (700617)	87228	2460	R\$ 1,9500	R\$ 4.797,00	28/05/2019
00060-00141699/2019-61	6532	PAPEL TYPE (NORMAL) UPP - 110 S, Aplicação: uso em aparelho de ecocardiograma, marca	PERFIL (702720)	3819	300	R\$ 39,2000	R\$ 11.760,00	28/05/2019
00060-00157494/2019-06	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY 90 X 15MM,	METHABIO (701878)	7982	1000	R\$ 2,4500	R\$ 2.450,00	12/06/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00156817/2019-36	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	214534	800	R\$ 0,5700	R\$ 456,00	27/05/2019
00060-00156817/2019-36	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	CIENTÍFICA (700617)	87589	800	R\$ 1,3500	R\$ 1.080,00	28/05/2019
00060-00156817/2019-36	90644	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SODICO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG	UNIÃO QUÍMICA (702665)	340799	2000	R\$ 2,1400	R\$ 4.280,00	12/06/2019
00060-00156817/2019-36	33227	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA (700617)	87590	100	R\$ 20,5000	R\$ 2.050,00	28/05/2019
00060-00156817/2019-36	90496	INSULINA HUMANA NPH SUSPENSÃO INJETÁVEL 100UI/ML FRASCO-AMPOLA 10ML	MAFRA (703141)	214554	100	R\$ 17,4400	R\$ 1.744,00	28/05/2019
00060-00158251/2019-87	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	METHABIO (701878)	7925	1290	R\$ 0,8500	R\$ 1.096,50	28/05/2019
00060-00158251/2019-87	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	MAFRA (703141)	214280	10000	R\$ 0,8900	R\$ 8.900,00	28/05/2019
00060-00158251/2019-87	92403	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,0 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal	CFB (703591)	7	1230	R\$ 0,8900	R\$ 1.094,70	28/05/2019
00060-00157143/2019-97	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML	CITOPHARMA (701352)	120569	20	R\$ 22,6200	R\$ 452,40	27/05/2019
00060-00157311/2019-44	92018	CAPAS DESC. PLASTICO TRANSP. P/ENVOLVIMENTO CABO OTICO E MICROCAMERA	CBA (700380)	182803	100	R\$ 1,7500	R\$ 175,00	27/05/2019
00060-00158432/2019-11	31318	LÂMPADA XENOPHOT HLX, 15 V, 150 W, para aparelho de videocolposcópio	ELETRO TERRÍVEL (2118)	73132	10	R\$ 34,0800	R\$ 340,80	27/05/2019
00060-00165495/2019-16	36214	LÂMPADA TUBULAR T8 LED 120CM, 18W, 6500K, BIVOLT.	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	2489	95	R\$ 16,0000	R\$ 1.520,00	28/05/2019
00060-00161740/2019-16	7647	NAVALHA PARA MICRÓTOMO. Aplicação: corte de parafina. Material: aço inoxidável,	ATD (700657)	3332	50	R\$ 13,9500	R\$ 697,50	27/05/2019
00060-00158308/2019-48	69774	VACUOMETRO. Aplicação: destinado à aspiração de secreções, utiliza como fonte propulsora o	HAOXI (702729)	16457	60	R\$ 65,5000	R\$ 3.930,00	28/05/2019
00060-00166170/2019-51	16329	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA DE O2. Aplicação: umidificação	ASTEM (3864)	4116	150	R\$ 12,4500	R\$ 1.867,50	28/05/2019
00060-00165631/2019-78	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de	RV GRÁFICA (703134)	382	30	R\$ 17,7000	R\$ 531,00	28/05/2019
00060-00165631/2019-78	17090	RIBON, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74m.	RV GRÁFICA (703134)	382	30	R\$ 8,8000	R\$ 264,00	28/05/2019
00060-00163273/2019-69	201223	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO, Tipo: Respirom, Material: fabricado em material totalmente	FARMATEX DO BRASIL (703448)	1195	144	R\$ 19,9000	R\$ 2.865,60	12/06/2019
00060-00180845/2019-74	201158	SAPATILHA DESCARTÁVEL, Material: polipropileno antiderrapante, Características Adicionais:	FARMATEX DO BRASIL (703448)	1196	20000	R\$ 0,1760	R\$ 3.520,00	12/06/2019
00060-00197578/2019-74	91113	EQUIPO COM CÂMARA GRADUADA, ESTÉRIL. Aplicação: administração de soluções	ÉTICA (703252)	588	300	R\$ 4,0600	R\$ 1.218,00	12/06/2019
00060-00197605/2019-17	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO	CIENTÍFICA (700617)	88789	6000	R\$ 0,7800	R\$ 4.680,00	12/06/2019
00060-00197650/2019-63	90070	VALPROATO DE SODIO XAROPE (EQUIVALENTE 250 MG/5 ML ACIDO VALPROICO)	MAFRA (703141)	220134	20	R\$ 13,5200	R\$ 270,40	12/06/2019
00060-00197701/2019-57	90029	PROXIMETACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTALMICA 0,5 % FRASCO CONTA-	HOSPFAR (2875)	276269	20	R\$ 6,4400	R\$ 128,80	12/06/2019
00060-00198150/2019-49	90888	CEFTAZIDIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	RIOCLARENSE (3374)	1157392	300	R\$ 9,4250	R\$ 2.827,50	12/06/2019
00060-00198065/2019-81	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	MAFRA (703141)	220744	960	R\$ 0,2998	R\$ 287,81	12/06/2019
00060-00197931/2019-16	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres na cor preta:	RV GRÁFICA (703134)	396	20000	R\$ 0,0240	R\$ 480,00	12/06/2019
00060-00200138/2019-10	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A	MAFRA (703141)	220199	10000	R\$ 0,2880	R\$ 2.880,00	12/06/2019
00060-00200641/2019-67	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO "G". Aplicação: uso em	MAFRA (703141)	220427	22000	R\$ 0,1480	R\$ 3.256,00	12/06/2019
00060-00200641/2019-67	92413	LUVA SINTÉTICA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL TAMANHO " M ". Aplicação: uso	CBA (700380)	183647	9900	R\$ 0,1098	R\$ 1.087,02	12/06/2019
00060-00200641/2019-67	24899	LUVA SINTÉTICA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO "G". Aplicação: uso	CBA (700380)	183647	5000	R\$ 0,1098	R\$ 549,00	12/06/2019
00060-00200641/2019-67	19943	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL EM LATEX AMBIDESTRA TAMANHO	MAFRA (703141)	220427	20000	R\$ 0,1680	R\$ 3.360,00	12/06/2019
00060-00200641/2019-67	19944	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL EM LATEX AMBIDESTRA TAMANHO	MAFRA (703141)	220427	20000	R\$ 0,1820	R\$ 3.640,00	12/06/2019
00060-00200720/2019-78	33960	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE DENGUE. Reagente para diagnóstico clínico, tipo de	ATD (700657)	3351	500	R\$ 10,9000	R\$ 5.450,00	12/06/2019
00060-00198651/2019-25	27604	CORTINA HOSPITALAR: Cortina divisória hospitalar sem emendas, confeccionada em tecido	MEDICAL TECH (701542)	592	90	R\$ 166,6667	R\$ 15.000,00	12/06/2019
00060-00199129/2019-61	91060	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G	MAFRA (703141)	223380	120	R\$ 8,7800	R\$ 1.053,60	12/06/2019
00060-00199129/2019-61	91102	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND.	ÚNICA MEDICAL (703633)	1	250	R\$ 12,3900	R\$ 3.097,50	12/06/2019
00060-00199129/2019-61	27783	COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 15CM x 30CM ESTERIL.	ÉTICA (703252)	609	1200	R\$ 1,0400	R\$ 1.248,00	12/06/2019
00060-00199129/2019-61	92497	SONDA URETRAL Nº 12. Aplicação: sondagem vesical de alívio. Material: polivinil atóxico	MAFRA (703141)	223380	10000	R\$ 0,3990	R\$ 3.990,00	12/06/2019
00060-00198788/2019-80	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML	CRISTALIA (114)	2327591	400	R\$ 1,1100	R\$ 444,00	12/06/2019
00060-00198788/2019-80	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	RIOCLARENSE (3374)	1161304	1000	R\$ 6,9900	R\$ 6.990,00	12/06/2019
00060-00202589/2019-83	25977	FILTRO ANTIBACTERIANO, embalado individualmente para uso em espirômetro, compatível	ARTWARE (702395)	1272	500	R\$ 9,9000	R\$ 4.950,00	12/06/2019
00060-00201928/2019-12	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de	RV GRÁFICA (703134)	402	300	R\$ 14,8000	R\$ 4.440,00	12/06/2019
00060-00204498/2019-82	17685	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES - A PARTIR DE 6 MESES.	CIENTÍFICA (700617)	89218	24000	R\$ 0,0365	R\$ 876,00	12/06/2019
00060-00206049/2019-79	27438	Cabo de Rede composto de material condutor trançado, com diâmetro do fio condutor de 0,24 mm²,	LARISSA (703011)	786	3050	R\$ 0,6900	R\$ 2.104,50	12/06/2019
00060-00208500/2019-92	6542	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (Equivalente a N95). Aplicação: indicada	ARTWARE (702395)	1268	300	R\$ 1,6000	R\$ 480,00	12/06/2019
00060-00209661/2019-01	23075	CURATIVO EM PELÍCULA. Aplicação: fixação de cateter venoso central, reduzindo a	MAFRA (703141)	223249	300	R\$ 2,6568	R\$ 797,04	12/06/2019
00060-00210229/2019-55	90882	CEFOTAXIMA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCO AMPOLA	CIENTÍFICA (700617)	89766	50	R\$ 4,2500	R\$ 212,50	12/06/2019
00060-00210229/2019-55	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA	HOSPFAR (2875)	277676	100	R\$ 14,7600	R\$ 1.476,00	12/06/2019
00060-00210229/2019-55	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO	CIENTÍFICA (700617)	89766	90	R\$ 7,9000	R\$ 711,00	12/06/2019
00060-00210229/2019-55	90210	ALOPURINOL COMPRIMIDO 100 MG	PERFIL (702720)	3913	300	R\$ 1,0000	R\$ 300,00	12/06/2019
00060-00218420/2019-45	90326	DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG	MAFRA (703141)	224666	2000	R\$ 0,0840	R\$ 168,00	12/06/2019
00060-00143531/2019-91	19847	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	WERBRAN (700722)	420891	2500	R\$ 0,0244	R\$ 61,00	09/07/2019
00060-00165973/2019-98	34536	Papel Termossensível para CARDIOTOCÓGRAFO GE Modelo Série 170 da Corometris (GE)	FJ COMÉRCIO (703245)	460	60	R\$ 23,9000	R\$ 1.434,00	08/07/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00194222/2019-89	36214	LÂMPADA TUBULAR T8 LED 120CM, 18W, 6500K, BIVOLT.	FENIX MATERIAIS (703244)	366-382-397	200	R\$ 14,6200	R\$ 2.924,00	08/07/2019
00060-00158407/2019-20	31153	DISCO, ERTAPENEM, 10 MCG, CARACTERISTICA ADICIONAL: ANTIBIOGRAMA,	DIAGLAB (701027)	14798	2	R\$ 18,0000	R\$ 36,00	09/07/2019
00060-00158407/2019-20	95338	DISCO, MEROPENEM, 10 MCG, CARACTERISTICA ADICIONAL: ANTIBIOGRAMA,	DIAGLAB (701027)	14798	2	R\$ 10,8000	R\$ 21,60	09/07/2019
00060-00158407/2019-20	4750	DISCO, IMPENEM, 10 MCG, CARACTERISTICA ADICIONAL: ANTIBIOGRAMA,	DIAGLAB (701027)	14798	2	R\$ 15,3000	R\$ 30,60	09/07/2019
00060-00158407/2019-20	4772	DISCO, CEFOXITINA, 30 MCG, CARACTERISTICA ADICIONAL: ANTIBIOGRAMA,	DIAGLAB (701027)	14798	2	R\$ 10,8000	R\$ 21,60	09/07/2019
00060-00165668/2019-04	95422	MEIO MONTAGEM P/MICROSC.BASE DE XILENO,100ML - REAGENTE PARA	GENÉTICA (418)	48039	4	R\$ 268,8600	R\$ 1.075,44	26/07/2019
00060-00200213/2019-34	95277	PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	110055	600	R\$ 1,7000	R\$ 1.020,00	08/07/2019
00060-00200213/2019-34	95273	PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	110055	600	R\$ 3,1000	R\$ 1.860,00	08/07/2019
00060-00200213/2019-34	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY 90 X 15MM,	PLAST LABOR (3537)	110055	600	R\$ 1,8000	R\$ 1.080,00	08/07/2019
00060-00200213/2019-34	10321	FRASCO COM MEIO LÍQUIDO PARA HEMOCULTURA ADULTO - AUTOMACAO (deve ser	PMH (347)	197977	100	R\$ 42,0000	R\$ 4.200,00	08/07/2019
00060-00200213/2019-34	10322	FRASCO COM MEIO LÍQUIDO PARA HEMOCULTURA INFANTIL - AUTOMACAO (deve ser	PMH (347)	197977	100	R\$ 42,0000	R\$ 4.200,00	08/07/2019
00060-00148353/2019-94	BMA01	CONCERTO DE BANHO MARIA PARA AQUECIMENTO, MARCA ELETROSPITALAR,	ELETROSPITALAR (162)	1815	1	R\$ 995,0000	R\$ 995,00	16/07/2019
00060-00148353/2019-94	BMA02	CONCERTO DE BANHO MARIA PARA AQUECIMENTO, MARCA ELETROSPITALAR,	ELETROSPITALAR (162)	1815	1	R\$ 995,0000	R\$ 995,00	16/07/2019
00060-00158914/2019-63	FCI04	CONCERTO de Foco cirúrgico de teto, marca Maquet, Blue 80/80, patrimônio 960.937	DS MEDICAL (702905)	360	1	R\$ 2.200,0000	R\$ 2.200,00	08/07/2019
00060-00167193/2019-82	CAN05	Conserto do Carro de ANESTESIA, Marca MINDRAY, Modelo WATO EX-65, Chapa patrimonial	BIOLOG (396)	7766	1	R\$ 760,0000	R\$ 760,00	26/07/2019
00060-00169210/2019-16	MIC02	Conserto de aparelho Microscópio da sala de Parasitologia da marca LEICA DM 1000, Patrimônio:	DS MEDICAL (702905)	363	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,00	26/07/2019
00060-00169210/2019-16	MIC04	Conserto de aparelho de Microscópio da sala de Emergência marca LEICA DM 1000, Patrimônio	DS MEDICAL (702905)	363	1	R\$ 1.700,0000	R\$ 1.700,00	26/07/2019
00060-00169210/2019-16	MIC05	Conserto de aparelho de Microscópio da sala de Emergência marca LEICA DM 1000, Patrimônio	DS MEDICAL (702905)	363	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,00	26/07/2019
00060-00169210/2019-16	MIC03	Conserto de aparelho Microscópio da sala de Hematologia da marca OLYMPUS BX 41,	DS MEDICAL (702905)	363	1	R\$ 1.700,0000	R\$ 1.700,00	26/07/2019
00060-00169210/2019-16	MIC06	Conserto de aparelho de Microscópio da sala de Emergência marca LEICA DM 1000, Patrimônio	DS MEDICAL (702905)	363	1	R\$ 450,0000	R\$ 450,00	26/07/2019
00060-00169210/2019-16	MIC01	Conserto de aparelho Microscópio da sala de Parasitologia da marca OLYMPUS CX 31,	DS MEDICAL (702905)	363	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,00	26/07/2019
00060-00200720/2019-78	33995	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE	ATD (700657)	3403	500	R\$ 8,9000	R\$ 4.450,00	16/07/2019
00060-00202126/2019-11	90355	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG	WERBRAN (700722)	420893	500	R\$ 0,3700	R\$ 185,00	09/07/2019
00060-00202126/2019-11	90422	ENALAPRIL COMPRIMIDO SULCADO 5 MG	PERFIL (702720)	3951	1500	R\$ 0,0900	R\$ 135,00	09/07/2019
00060-00202126/2019-11	19847	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	SUPERMÉDICA (702730)	57024	2000	R\$ 0,0230	R\$ 46,00	09/07/2019
00060-00202126/2019-11	90320	ISOSSORBIDA (DINITRATO) COMPRIMIDO SUBLINGUAL 5 MG	WERBRAN (700722)	420893	480	R\$ 0,3900	R\$ 187,20	09/07/2019
00060-00202126/2019-11	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	PERFIL (702720)	3951	15	R\$ 25,0000	R\$ 375,00	09/07/2019
00060-00202126/2019-11	90974	MUPIROCINA CREME 20 MG/G CREME BISNAGA 15 G	TCA FARMA (3360)	26830	100	R\$ 9,8500	R\$ 985,00	26/07/2019
00060-00202623/2019-10	29821	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 16MM X 180MM, Composição alumínio	ATAX (703508)	129	210	R\$ 0,4800	R\$ 100,80	08/07/2019
00060-00202623/2019-10	29822	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 19MM X 180MM, Composição alumínio	ATAX (703508)	129	210	R\$ 0,6400	R\$ 134,40	08/07/2019
00060-00198788/2019-80	90600	PROTAMINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML AMPOLA 5 ML	WERBRAN (700722)	420892	25	R\$ 3,5500	R\$ 88,75	09/07/2019
00060-00198788/2019-80	18513	CICLOBENZAPRINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO REVESTIDO 10 MG	WERBRAN (700722)	420892	390	R\$ 0,1690	R\$ 65,91	09/07/2019
00060-00198509/2019-88	29650	AZUL PATENTE V SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 % CORANTE ESTERIL	PHARMÉDICE (702085)	8031	20	R\$ 15,3000	R\$ 306,00	26/07/2019
00060-00202589/2019-83	25978	BOCAL ADULTO DESCARTÁVEL PARA ESPIRÔMETRO, de papelão, embalado	ECOPRINT (701495)	747	500	R\$ 0,7490	R\$ 374,50	26/07/2019
00060-00198882/2019-39	34517	COLCHÃO HOSPITALAR,DENSIDADE: 33, MEDIDA: APROXIMADAMENTE 188 X 79 X 14	MUNDO DOS COUROSO (700773)	327	82	R\$ 214,6300	R\$ 17.599,66	08/07/2019
00060-00208500/2019-92	50700	MALHA TUBULAR DE ALGODÃO MEDINDO 04 CM X 25 M. Aplicação: protege a pele do	ÉTICA (703252)	610	100	R\$ 6,5500	R\$ 655,00	08/07/2019
00060-00208500/2019-92	50696	MALHA TUBULAR MEDINDO 08 CM X 25 M.Aplicação: protege a pele do paciente do contato	JJT AMARAL (703513)	825	100	R\$ 8,8500	R\$ 885,00	08/07/2019
00060-00208500/2019-92	50691	MALHA TUBULAR MEDINDO 20 CM X 25 M.Aplicação: protege a pele do paciente do contato	ÉTICA (703252)	610	100	R\$ 21,4000	R\$ 2.140,00	08/07/2019
00060-00208500/2019-92	29820	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12MM X 180MM, Composição alumínio	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1089605	300	R\$ 0,2745	R\$ 82,34	09/07/2019
00060-00210677/2019-59	35010	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA Sonda DE 20 FR,	CEI (4067)	316449	10	R\$ 400,0000	R\$ 4.000,00	08/07/2019
00060-00209661/2019-01	91120	CURATIVO COM FILME TRANSPARENTE PARA CATETER VASCULAR.Aplicação:	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1089604	300	R\$ 2,0128	R\$ 603,85	09/07/2019
00060-00210831/2019-92	5619	GLICOSE ANIDRA SABOR LIMAO 75G SACHET 1	ATD (700657)	3365	150	R\$ 6,1500	R\$ 922,50	16/07/2019
00060-00210229/2019-55	90106	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	RIOCLARENSE (3374)	1172896	300	R\$ 0,5470	R\$ 164,10	09/07/2019
00060-00213984/2019-91	25066	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE	LM FARMA (692)	50450	5000	R\$ 0,2400	R\$ 1.200,00	08/07/2019
00060-00214494/2019-11	202214	LÂMINA PARA SERRA DE GESSO DE 2,5" , Aplicação serra de gesso, Características	RKP (703642)	221	10	R\$ 42,1000	R\$ 421,00	26/07/2019
00060-00201822/2019-19	92498	SONDA URETRAL Nº 14	MAFRA (703141)	225648	5000	R\$ 0,4540	R\$ 2.270,00	08/07/2019
00060-00211945/2019-50	29664	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 60 MG	WERBRAN (700722)	421413	480	R\$ 2,4400	R\$ 1.171,20	08/07/2019
00060-00211945/2019-50	10368	NITROFURANTOINA CAPSULA 100 MG	WERBRAN (700722)	421413	84	R\$ 0,4450	R\$ 37,38	08/07/2019
00060-00211945/2019-50	90814	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D POMADA DERMATOLOGICA (150 MG +	WERBRAN (700722)	420894	400	R\$ 3,1500	R\$ 1.260,00	08/07/2019
00060-00218475/2019-55	92446	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 16. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material:	JJT AMARAL (703513)	840	200	R\$ 2,2100	R\$ 442,00	09/07/2019
00060-00218537/2019-29	23310	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO MÉDIA. TELA inorgânica de polipropileno 11 a 15	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1089606	15	R\$ 35,9700	R\$ 539,55	08/07/2019
00060-00216103/2019-94	30086	TIRA REAGENTE PARA URINALISE COM MÍNIMO DE 10 AREAS , para leitura em	LABS (703021)	389	4000	R\$ 0,7300	R\$ 2.920,00	08/07/2019
00060-00198670/2019-51	17689	CORREDICA TELESCOPICA SEM ESFERA TP02 DE 35CM 1	LUZ.COM (703106)	446	8	R\$ 19,9000	R\$ 159,20	08/07/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00198670/2019-51	20436	CORREDIÇA PARA GAVETA, Material : metal, Tipo: TP-02, comprimento: 50 cm , apresentação:	LARISSA (703011)	811	15	R\$ 20,7300	R\$ 310,95	09/07/2019
00060-00198670/2019-51	4204	CORREDIÇA PARA GAVETA de metal, tipo: TP-100, 45 cm de comprimento	LUZ.COM (703106)	446	15	R\$ 24,9000	R\$ 373,50	08/07/2019
00060-00198670/2019-51	27246	SISTEMA P/ PORTA DE CORRER, com trilho e guia com máximo 6 metros	LUZ.COM (703106)	446	10	R\$ 240,0000	R\$ 2.400,00	08/07/2019
00060-00212507/2019-17	75726	COMPENSADO, Material: sumauma, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,60 m, Espessura: 0,004 m,	FENIX MATERIAIS (703244)	399	4	R\$ 96,3600	R\$ 385,44	08/07/2019
00060-00212507/2019-17	1131	COMPENSADO, Material: sumauma, Comprimento: 2,20 m, Largura: 1,60 m, Espessura: 0,006 m,	LUZ.COM (703106)	447	4	R\$ 119,9000	R\$ 479,60	08/07/2019
00060-00212507/2019-17	1826	COMPENSADO, Material: Sumauma; Comprimento: 2,20m; largura: 1,60m; espessura: 0,015m;	LUZ.COM (703106)	447	4	R\$ 219,9000	R\$ 879,60	08/07/2019
00060-00212507/2019-17	19367	COMPENSADO, Material: MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,018 m,	FENIX MATERIAIS (703244)	399	5	R\$ 299,6400	R\$ 1.498,20	08/07/2019
00060-00212507/2019-17	19366	COMPENSADO de MDF de 2,75m de comprimento e 1,83m de largura e 0,015m de espessura, cor	FENIX MATERIAIS (703244)	399	8	R\$ 201,9600	R\$ 1.615,68	08/07/2019
00060-00212507/2019-17	17691	FITA DE BORDA – 2.2mm na cor branca (rolo com 50 metros)	FENIX MATERIAIS (703244)	399	4	R\$ 29,0400	R\$ 116,16	08/07/2019
00060-00212534/2019-81	22258	PARAFUSO AA C/C 3,5X16MM	LUZ.COM (703106)	448	1000	R\$ 0,0249	R\$ 24,90	09/07/2019
00060-00212534/2019-81	26900	PARAFUSO PARA MDF MEDINDO 4,5MM X 45MM	FENIX MATERIAIS (703244)	398	1000	R\$ 0,0900	R\$ 90,00	08/07/2019
00060-00212534/2019-81	28860	CORREDIÇA PARA GAVETA, Material: metal, Comprimento: 45 cm.	LUZ.COM (703106)	448	10	R\$ 24,9000	R\$ 249,00	09/07/2019
00060-00212534/2019-81	591	RODIZIO DE 4" S/FREIO E FIXO MARCA RODICAR. 1	FENIX MATERIAIS (703244)	398	20	R\$ 18,4800	R\$ 369,60	08/07/2019
00060-00212534/2019-81	590	RODIZIO DE 4" C/FREIO E GIRATORIO MARCA RODICAR. 1	FENIX MATERIAIS (703244)	398	20	R\$ 22,4400	R\$ 448,80	08/07/2019
00060-00223111/2019-97	209	LÂMPADA UNIVERSAL, Aplicação: para uso em laringoscópio, Tensão: 2,5 Volts. Rosca Grossa,	ARTWARE (702395)	1274	30	R\$ 25,0000	R\$ 750,00	08/07/2019
00060-00223182/2019-90	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, NÃO	CIENTÍFICA (700617)	90459	58100	R\$ 0,1590	R\$ 9.237,90	08/07/2019
00060-00223084/2019-52	91037	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,	ARTWARE (702395)	1275	1000	R\$ 8,9900	R\$ 8.990,00	08/07/2019
00060-00223084/2019-52	91111	DETERGENTE BIODEGRADAVEL DESENCROSTANTE P/MAT CIRURGICO, em pó para	CIENTÍFICA (700617)	90073	10	R\$ 18,8000	R\$ 188,00	08/07/2019
00060-00223084/2019-52	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material:	JJT AMARAL (703513)	839	100	R\$ 2,2200	R\$ 222,00	09/07/2019
00060-00223084/2019-52	92495	SONDA URETRAL Nº 08. Aplicação: sondagem vesical de alívio - uso pediátrico. Material:	CIENTÍFICA (700617)	90073	1000	R\$ 0,4800	R\$ 480,00	08/07/2019
00060-00223084/2019-52	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA.	CIENTÍFICA (700617)	90073	300	R\$ 0,8100	R\$ 243,00	08/07/2019
00060-00226672/2019-48	4980	ADENOSINA (TRIFOSFATO) 3 MG/ML AMPOLA 2 ML	SUPERMÉDICA (702730)	57686	50	R\$ 6,6000	R\$ 330,00	26/07/2019
00060-00226672/2019-48	11096	CARBONATO DE CALCIO COMPRIMIDO OU DRAGEA (EQUIVALENTE 500MG DE	SUPERMÉDICA (702730)	57686	300	R\$ 0,3480	R\$ 104,40	26/07/2019
00060-00226672/2019-48	20833	ACICLOVIR POMADA OFTÁLMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G	PHARMÉDICE (702085)	7645	10	R\$ 59,0000	R\$ 590,00	09/07/2019
00060-00229836/2019-99	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO	CIENTÍFICA (700617)	90241	6825	R\$ 0,7800	R\$ 5.323,50	08/07/2019
00060-00223221/2019-59	26009	CLIQUE USO CIRÚRGICO MODELO LT300, MATERIAL TITÂNIO, TIPO LIGADURA,	ARTWARE (702395)	1291	100	R\$ 36,0000	R\$ 3.600,00	08/07/2019
00060-00221764/2019-31	28411	SENSOR PARA MONITORAR ATIVIDADE CEREBRAL, Aplicação: uso em monitor marca BIS,	BRAKCO (1365)	38330	50	R\$ 145,0000	R\$ 7.250,00	08/07/2019
00060-00222740/2019-08	21726	EXTENSÃO TIPO RÉGUA, 3 CONDUTORES, PINOTIPO 2P+T E 5 TOMADAS TRIPOLAR	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	2547	25	R\$ 19,9900	R\$ 499,75	09/07/2019
00060-00236705/2019-68	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU	ARTWARE (702395)	1289	28	R\$ 92,0000	R\$ 2.576,00	08/07/2019
00060-00238550/2019-02	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia.	JJT AMARAL (703513)	832	27	R\$ 22,0000	R\$ 594,00	08/07/2019
00060-00240884/2019-38	36214	LÂMPADA TUBULAR T8 LED 120CM, 18W, 6500K, BIVOLT.	ELÉTRICA REGIONAL (701099)	2545	600	R\$ 14,4900	R\$ 8.694,00	08/07/2019
00060-00243497/2019-53	36017	TAMPA OCLUSORA PARA DISPOSITIVOS DE INFUSÃO, ESTÉRIL. Aplicação: proteger os	ÉTICA (703252)	653	200	R\$ 1,0000	R\$ 200,00	26/07/2019
00060-00248413/2019-78	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA.	METHABIO (701878)	8182	400	R\$ 2,5000	R\$ 1.000,00	08/07/2019
00060-00251981/2019-56	90888	CEFTAZIDIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	CRISTÁLIA (114)	2353140	400	R\$ 10,6000	R\$ 4.240,00	26/07/2019
00060-00251981/2019-56	10277	LEVOFLOXACINO SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/100 ML BOLSA OU FRASCO 100 ML	CRISTÁLIA (114)	2354373	198	R\$ 17,0600	R\$ 3.377,88	26/07/2019
00060-00251981/2019-56	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	CIENTÍFICA (700617)	91799	600	R\$ 1,2000	R\$ 720,00	26/07/2019
00060-00251981/2019-56	90286	PREDNISOLONA SOLUCAO ORAL 3 MG/ML FRASCO DE 100 ML COM DOSEADOR.	RIOCLARENSE (3374)	1174416	100	R\$ 7,4320	R\$ 743,20	26/07/2019
00060-00252089/2019-92	91120	CURATIVO COM FILME TRANSPARENTE PARA CATETER VASCULAR, Aplicação:	MAFRA (703141)	231449	300	R\$ 1,6920	R\$ 507,60	26/07/2019
00060-00252139/2019-31	6542	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (Equivalente a N95). Aplicação: indicada	LABS (703021)	405	500	R\$ 1,5500	R\$ 775,00	26/07/2019
00060-00252196/2019-11	91060	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G	MAFRA (703141)	231456	500	R\$ 9,1800	R\$ 4.590,00	26/07/2019
00060-00253994/2019-60	58285	ELETRODO, Aplicação: monitoração captador de sinal ECG, para uso em pacientes adulto, Tipo	CIENTÍFICA (700617)	91526	20000	R\$ 0,2100	R\$ 4.200,00	08/07/2019
00060-00261710/2019-17	91092	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE COLETA.	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1099651	500	R\$ 2,9400	R\$ 1.470,00	26/07/2019
00060-00258022/2019-61	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 5 ML	CITOPHARMA (701352)	124734	20	R\$ 22,6200	R\$ 452,40	26/07/2019
00060-00262791/2019-64	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas,	DMI (2073)	127798	80	R\$ 4,7000	R\$ 376,00	26/07/2019
00060-00262791/2019-64	95636	XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO	TOP DESCARTÁVEIS (703221)	1149	36	R\$ 28,0000	R\$ 1.008,00	26/07/2019
00060-00262791/2019-64	95461	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c. Aplicação:	ATD (700657)	3430	60	R\$ 29,5000	R\$ 1.770,00	26/07/2019
00060-00262791/2019-64	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO	GENÉTICA (418)	48296	40	R\$ 17,5000	R\$ 700,00	23/08/2019
00060-00262791/2019-64	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO	GENÉTICA (418)	48381	60	R\$ 17,5000	R\$ 1.050,00	23/08/2019
00060-00262791/2019-64	95422	MEIO MONTAGEM P/MICROSC.BASE DE XILENO,100ML - REAGENTE PARA	ATD (700657)	3430	4	R\$ 228,0000	R\$ 912,00	26/07/2019
00060-00266318/2019-56	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres na cor preta:	RV GRÁFICA (703134)	466	50000	R\$ 0,0190	R\$ 950,00	23/08/2019
00060-00266318/2019-56	2975	ETIQUETA AUTO- ADESIVA, Material: celulose vegetal adesivo sintético, Tamanho Etiqueta:	RV GRÁFICA (703134)	466	10	R\$ 39,0000	R\$ 390,00	23/08/2019
00060-00266318/2019-56	17090	RIBON, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74m.	ARTWARE (702395)	1306	150	R\$ 7,6900	R\$ 1.153,50	26/07/2019
00060-00265023/2019-62	92097	CATETER MONO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 14GA X 20CM	DMG (3149)	15599	300	R\$ 46,8500	R\$ 14.055,00	26/07/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00266238/2019-09	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	233624	600	R\$ 0,2925	R\$ 175,50	26/07/2019
00060-00266238/2019-09	90150	AMINOFILINA COMPRIMIDO 100 MG	SUPERMÉDICA (702730)	58558	500	R\$ 0,1018	R\$ 50,90	26/07/2019
00060-00266238/2019-09	90529	COMPLEXO B DRAGEA.	PERFIL (702720)	4018	2000	R\$ 0,1200	R\$ 240,00	26/07/2019
00060-00266238/2019-09	90292	CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G	SUPERMÉDICA (702730)	58558	200	R\$ 2,0610	R\$ 412,20	26/07/2019
00060-00266238/2019-09	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	HOSPFAR (2875)	282454	140	R\$ 18,2800	R\$ 2.559,20	26/07/2019
00060-00264241/2019-80	28490	LUVIA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 7,5 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores	METHABIO (701878)	8359	400	R\$ 4,3000	R\$ 1.720,00	26/07/2019
00060-00273615/2019-58	18943	CABO PP 2,5MM 1	FERRAGENS LÍDER (700064)	6990	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,00	23/08/2019
00060-00273615/2019-58	2981	TOMADA DE EMBUTIR, Material Placa: termoplástico, Dimensões: 4 x 2 pol, Amperagem: 10 A.	FERRAGENS LÍDER (700064)	6990	20	R\$ 3,8000	R\$ 76,00	23/08/2019
00060-00275984/2019-85	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR,Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1102696	1000	R\$ 2,1500	R\$ 2.150,00	26/07/2019
00060-00283703/2019-68	92402	LUVIA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal	MAFRA (703141)	235447	200	R\$ 1,0000	R\$ 200,00	26/07/2019
00060-00278217/2019-28	33995	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE	PMH (347)	204248	250	R\$ 7,6000	R\$ 1.900,00	26/07/2019
00060-00275550/2019-85	95392	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM EXTREMIDADE FOSCA CX. COM 50UND	PMH (347)	204465	200	R\$ 3,4500	R\$ 690,00	26/07/2019
00060-00275431/2019-22	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A	MAFRA (703141)	238094	10000	R\$ 0,2900	R\$ 2.900,00	26/07/2019
00060-00275431/2019-22	21753	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO. Aplicação: para coleta múltipla	FARMATEX DO BRASIL (703448)	1748	15000	R\$ 0,2500	R\$ 3.750,00	23/08/2019
00060-00275431/2019-22	30086	TIRA REAGENTE PARA URINALISE COM MINIMO DE 10 AREAS , para leitura em	LABS (703021)	415	10000	R\$ 0,7300	R\$ 7.300,00	26/07/2019
00060-00278532/2019-55	31318	LÂMPADA XENOPHOT HLX, 15 V, 150 W, para aparelho de videocolposcópio. Para referência,	ELETRO TERRÍVEL (2118)	74231	10	R\$ 38,5000	R\$ 385,00	26/07/2019
00060-00289141/2019-66	24968	PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3º	NL (SUPERMÉDICA) (700820)	21243	163	R\$ 38,0000	R\$ 6.194,00	23/08/2019
00060-00289066/2019-33	32037	PROTETOR OCULAR NEONATAL PARA FOTOTERAPIA, TAMANHO P. Aplicação: Proteção	MÉDICA PRO (1229)	13769	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,00	23/08/2019
00060-00289066/2019-33	32038	PROTETOR OCULAR NEONATAL PARA FOTOTERAPIA, TAMANHO M. Aplicação: Proteção	MÉDICA PRO (1229)	13769	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,00	23/08/2019
00060-00275861/2019-44	91102	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND.	WERBRAN (700722)	429913	63	R\$ 11,9900	R\$ 755,37	23/08/2019
00060-00275861/2019-44	91102	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND.	WERBRAN (700722)	430093	237	R\$ 11,9900	R\$ 2.841,63	23/08/2019
00060-00275861/2019-44	91113	EQUIPO COM CÂMARA GRADUADA, ESTÉRIL. Aplicação: administração de soluções	CBA (700380)	186242	300	R\$ 0,7920	R\$ 237,60	26/07/2019
00060-00275861/2019-44	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA.	WERBRAN (700722)	429913	300	R\$ 0,9500	R\$ 285,00	23/08/2019
00060-00275861/2019-44	92226	SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUÇÃO 3,2MM. Estéril, descartável, radiopaco,	MAFRA (703141)	238451	20	R\$ 18,6000	R\$ 372,00	26/07/2019
00060-00289015/2019-10	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 MCL. PACOTE COM	LABS (703021)	416	660	R\$ 0,7000	R\$ 462,00	26/07/2019
00060-00289015/2019-10	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 MCL. PACOTE COM	LABS (703021)	418	340	R\$ 0,7000	R\$ 238,00	23/08/2019
00060-00292569/2019-96	91120	CURATIVO COM FILME TRANSPARENTE PARA CATETER VASCULAR. Aplicação:	VIDAMED (701448)	8476	400	R\$ 1,7900	R\$ 716,00	23/08/2019
00060-00292569/2019-96	23075	CURATIVO EM PELICULA. Aplicação: fixação de cateter venoso central, reduzindo a	MEDLINN (702570)	24910	400	R\$ 1,3000	R\$ 520,00	23/08/2019
00060-00292719/2019-61	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia.	JJT AMARAL (703513)	888	27	R\$ 22,8600	R\$ 617,22	26/07/2019
00060-00280128/2019-41	90161	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA	FÓRMULAS MAGISTRAIS (702511)	5525	200	R\$ 12,0000	R\$ 2.400,00	23/08/2019
00060-00280128/2019-41	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5	HOSPFAR (2875)	284462	15	R\$ 8,3600	R\$ 125,40	23/08/2019
00060-00279980/2019-76	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO	RIOCLARENSE (3374)	1184386	96	R\$ 6,6460	R\$ 638,02	26/07/2019
00060-00279980/2019-76	90520	ACIDO FOLICO COMPRIMIDO 5 MG	WERBRAN (700722)	429025	1500	R\$ 0,1250	R\$ 187,50	26/07/2019
00060-00279980/2019-76	18513	CICLOBENZAPRINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO REVESTIDO 10 MG	WERBRAN (700722)	429025	480	R\$ 0,1700	R\$ 81,60	26/07/2019
00060-00279980/2019-76	90355	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG	WERBRAN (700722)	429025	300	R\$ 0,4590	R\$ 137,70	26/07/2019
00060-00278457/2019-22	40511	ENVELOPE TIPO BOLSA - 82.10	FICXAR (703647)	460	2000	R\$ 0,9800	R\$ 1.960,00	23/08/2019
00060-00279043/2019-11	12787	ELETRODO ADESIVO MULTIFUNÇÃO, Aplicação: para marcapasso externo, para uso em	MEDICAL INNOVATION (700214)	1971	20	R\$ 785,8900	R\$ 15.717,80	23/08/2019
00060-00295378/2019-86	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA	HOSPFAR (2875)	284756	120	R\$ 14,7600	R\$ 1.771,20	23/08/2019
00060-00295429/2019-70	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	WERBRAN (700722)	429024	1000	R\$ 0,3750	R\$ 375,00	26/07/2019
00060-00295429/2019-70	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	CRISTÁLIA (114)	2379333	1800	R\$ 7,2700	R\$ 13.086,00	23/08/2019
00060-00295578/2019-39	92018	CAPAS DESC. PLASTICO TRANSP. P/ENVOLVIMENTO CABO ÓTICO E MICROCAMERA	CBA (700380)	186240	500	R\$ 1,7500	R\$ 875,00	26/07/2019
00060-00297435/2019-61	25353	AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETROESTIMULAÇÃO. Aplicação: realização de bloqueio de	GENESYS (703574)	202	50	R\$ 118,5000	R\$ 5.925,00	23/08/2019
00060-00298867/2019-90	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU	MEDLINN (702570)	24957	20	R\$ 95,0000	R\$ 1.900,00	23/08/2019
00060-00298988/2019-31	12428	CAIXA PLÁSTICA (BINS), Material: prolipropileno, Dimensões: 12 x 15 x 25 cm	ELÉTRICA PISTÃO (702896)	6153	20	R\$ 4,7000	R\$ 94,00	23/08/2019
00060-00298988/2019-31	12430	CAIXA PLÁSTICA (BINS), Material: prolipropileno, Dimensões: 17,5 x 22 x 34 cm	ELÉTRICA PISTÃO (702896)	6153	30	R\$ 9,7500	R\$ 292,50	23/08/2019
00060-00298988/2019-31	12437	CAIXA PLÁSTICA (BINS), Material: prolipropileno, Dimensões: 17 x 41 x 34 cm	ELÉTRICA PISTÃO (702896)	6153	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,00	23/08/2019
00060-00300704/2019-84	7647	NAVALHA PARA MICRÓTOMO, Aplicação: corte de parafina, Material: aço inoxidável,	VITALMED (702891)	637	15	R\$ 550,0000	R\$ 8.250,00	23/08/2019
00060-00300766/2019-96	202354	SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUÇÃO. Estéril, descartável, radiopaco,	JJT AMARAL (703513)	927	20	R\$ 22,0700	R\$ 441,40	23/08/2019
00060-00300766/2019-96	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas,	SUPERMÉDICA (702730)	59796	120	R\$ 5,2000	R\$ 624,00	23/08/2019
00060-00300876/2019-58	16206	CAMPO FENESTRADO 170X220 cm, Aplicação: procedimento da obstetrícia, Material: Tecido	WINNER (3979)	19935	300	R\$ 34,0000	R\$ 10.200,00	23/08/2019
00060-00300876/2019-58	13956	CAMPO SIMPLES 170x220cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, Material: Tecido liso, cor azul	WINNER (3979)	19935	500	R\$ 31,0000	R\$ 15.500,00	23/08/2019
00060-00300876/2019-58	19413	CAMPO SIMPLES 170x170 cm, Aplicação: procedimento cirúrgico, material: Tecido liso, cor azul	WINNER (3979)	19935	500	R\$ 24,0000	R\$ 12.000,00	23/08/2019
00060-00300876/2019-58	15383	CAMPO DUPLA ALGODÃO CRU LISO 170x170 cm, Aplicação: embalagem de bandejas e	WINNER (3979)	19935	200	R\$ 45,0000	R\$ 9.000,00	23/08/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00302486/2019-12	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY 90 X 15MM,	PLAST LABOR (3537)	114573	1200	R\$ 1,8000	R\$ 2.160,00	23/08/2019
00060-00302486/2019-12	95277	PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	114113	600	R\$ 1,7000	R\$ 1.020,00	23/08/2019
00060-00302486/2019-12	95278	PLACA PRONTA PARA USO AGAR CHOCOLATE 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	114113	50	R\$ 2,9000	R\$ 145,00	23/08/2019
00060-00302486/2019-12	23063	AGAR SCREENING CROMOGENICO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTERIAS	PLAST LABOR (3537)	114113	100	R\$ 5,7000	R\$ 570,00	23/08/2019
00060-00301977/2019-46	90888	CEFTAZIDIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	GLOBAL (702998)	16896	300	R\$ 10,4000	R\$ 3.120,00	23/08/2019
00060-00301977/2019-46	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	GLOBAL (702998)	16896	1000	R\$ 1,2800	R\$ 1.280,00	23/08/2019
00060-00301977/2019-46	90291	PROPANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG	WERBRAN (700722)	430089	480	R\$ 0,0360	R\$ 17,28	23/08/2019
00060-00301977/2019-46	90650	HIDROCORTISONA (ACETATO) CREME 1 % BISNAGA 15 G A 20 G	WERBRAN (700722)	430089	50	R\$ 9,8000	R\$ 490,00	23/08/2019
00060-00306922/2019-22	28490	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 7,5 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores	METHABIO (701878)	8501	975	R\$ 4,1500	R\$ 4.046,25	23/08/2019
00060-00306922/2019-22	28489	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 7,0 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores	METHABIO (701878)	8501	4100	R\$ 4,1500	R\$ 17.015,00	23/08/2019
00060-00306922/2019-22	28491	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 8,0 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores	METHABIO (701878)	8501	3050	R\$ 4,1500	R\$ 12.657,50	23/08/2019
00060-00310120/2019-17	10263	SOLUÇÃO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO	HOSPDROGAS (700179)	7369	1488	R\$ 2,4100	R\$ 3.586,08	23/08/2019
00060-00314294/2019-59	25056	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO ESTÉRIL. Aplicação: Oxigenoterapia. Material: Máscara:	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1117606	100	R\$ 6,3500	R\$ 635,00	23/08/2019
00060-00314294/2019-59	92080	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF PVC N.9,0 N.38	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1117606	30	R\$ 15,4350	R\$ 463,05	23/08/2019
00060-00323816/2019-11	90814	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D POMADA DERMATOLOGICA (150 MG +	WERBRAN (700722)	433850	400	R\$ 3,1500	R\$ 1.260,00	23/08/2019
00060-00244665/2019-28	32735	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA para Núcleo Segurança do Paciente. f100mmX50mm. Indicado	ÉTICA (703252)	665	75	R\$ 28,9500	R\$ 2.171,25	26/09/2019
00060-00311591/2019-42	INC03	Conserto de INCUBADORA, marca FANEM, modelo VISION 2286, nº patrimônio 752986	ASTEM (3864)	4584	1	R\$ 5.601,2000	R\$ 5.601,20	26/09/2019
00060-00311868/2019-37	203362	ALÇA CALIBRADA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 1 MICROLITRO(1mL) EM	ATD (700657)	3477	1000	R\$ 0,1800	R\$ 180,00	26/09/2019
00060-00323196/2019-11	12495	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: cinza, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS (700773)	349	50	R\$ 15,9000	R\$ 795,00	25/10/2019
00060-00323196/2019-11	21635	TECIDO COURVIM, Material: courvim com malha resistente, Cor: preta, Largura: 1,38 m	MUNDO DOS COUROS (700773)	349	50	R\$ 15,9000	R\$ 795,00	25/10/2019
00060-00323760/2019-97	10277	LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETAVEL 500 MG/100 ML BOLSA OU FRASCO 100 ML	CRISTÁLIA (114)	2397726	300	R\$ 16,9800	R\$ 5.094,00	26/09/2019
00060-00323951/2019-59	203437	CARVÃO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	FLUKKA (702981)	27576	15	R\$ 10,0000	R\$ 150,00	26/09/2019
00060-00326379/2019-80	91037	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1118741	95	R\$ 8,4000	R\$ 798,00	26/09/2019
00060-00326379/2019-80	91113	EQUIPO COM CÂMARA GRADUADA, ESTÉRIL. Aplicação: administração de soluções	JIT AMARAL (703513)	942	300	R\$ 3,7950	R\$ 1.138,50	26/09/2019
00060-00326379/2019-80	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e	JIT AMARAL (703513)	942	150	R\$ 2,3500	R\$ 352,50	26/09/2019
00060-00332578/2019-27	36520	Teste rápido para determinação qualitativa da concentração de Troponina I, por método	MARTINS (700168)	67432	600	R\$ 4,4000	R\$ 2.640,00	26/09/2019
00060-00332578/2019-27	95273	PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE 90 X 15MM	PMH (347)	211047	600	R\$ 4,2000	R\$ 2.520,00	26/09/2019
00060-00335735/2019-56	90315	CEFEPIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO-AMPOLA	GLOBAL (702998)	63674	500	R\$ 8,2900	R\$ 4.145,00	26/09/2019
00060-00335735/2019-56	90286	PREDNISOLONA SOLUCAO ORAL 3 MG/ML FRASCO DE 100 ML COM DOSEADOR.	CIENTÍFICA (700617)	96877	100	R\$ 6,4000	R\$ 640,00	26/09/2019
00060-00335735/2019-56	90974	MUPIROCINA CREME 20 MG/G CREME BISNAGA 15 G	CIENTÍFICA (700617)	99142	100	R\$ 10,4600	R\$ 1.046,00	25/10/2019
00060-00337038/2019-30	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A	MAFRA (703141)	249523	10000	R\$ 0,2900	R\$ 2.900,00	26/09/2019
00060-00328478/2019-04	4573	AVENTAL PLUMBÍFERO - Elaborado com lâmina de borracha plumbífera com equivalência de	CIENTÍFICA (700617)	96894	8	R\$ 866,0925	R\$ 6.928,74	26/09/2019
00060-00328478/2019-04	4573	AVENTAL PLUMBÍFERO - Elaborado com lâmina de borracha plumbífera com equivalência de	CIENTÍFICA (700617)	98940	4	R\$ 866,0925	R\$ 3.464,37	26/09/2019
00060-00335478/2019-52	11927	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: palito AAA2, Aplicação: uso geral, Unidade De	PAPELARIA FARAGO (701094)	2993	1000	R\$ 2,3000	R\$ 2.300,00	26/09/2019
00060-00336943/2019-72	24899	LUVA SINTÉTICA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO "G". Aplicação: uso	FARMATEX DO BRASIL (703448)	2101	2000	R\$ 0,1390	R\$ 278,00	26/09/2019
00060-00336943/2019-72	92413	LUVA SINTÉTICA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTÉRIL TAMANHO " M ". Aplicação: uso	CIENTÍFICA (700617)	96878	4000	R\$ 0,1176	R\$ 470,40	26/09/2019
00060-00337964/2019-13	36091	POLIDOCANOL 1% AMPOLA 2 ML	FLUKKA (702981)	27625	20	R\$ 6,0000	R\$ 120,00	26/09/2019
00060-00337964/2019-13	28477	POLIDOCANOL 3% AMPOLA 2ML	FLUKKA (702981)	27625	20	R\$ 6,0000	R\$ 120,00	26/09/2019
00060-00341223/2019-29	69774	VACUOMETRO, Aplicação: destinado à aspiração de secreções, utiliza como fonte propulsora o	DOMAX (703241)	9065	40	R\$ 68,4200	R\$ 2.736,80	26/09/2019
00060-00341223/2019-29	201688	FRASCO COLETOR SECREÇÃO, Aplicação: aspirador cirúrgico inquebrável, Características	CONFITECH (701796)	420	25	R\$ 293,0000	R\$ 7.325,00	26/09/2019
00060-00341269/2019-48	32122	BATERIA MODELO: 3538A/14.4V. PARA DESFIBRILADOR PHILIPS MRX.	SÃO BERNARDO (83)	8036	3	R\$ 3.393,0000	R\$ 10.179,00	26/09/2019
00060-00341050/2019-49	33088	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO. Material: forro interno em falso tecido	ÉTICA (703252)	702	20000	R\$ 0,3450	R\$ 6.900,00	26/09/2019
00060-00341050/2019-49	33089	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇAS DE 5 A 11 KG. Material: forro interno em falso	ÉTICA (703252)	702	20000	R\$ 0,4250	R\$ 8.500,00	26/09/2019
00060-00340852/2019-31	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU	ARTWARE (702395)	1330	29	R\$ 92,0000	R\$ 2.668,00	26/09/2019
00060-00341824/2019-31	90925	CEFAZOLINA SODICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	CMC (702562)	3487	150	R\$ 27,2000	R\$ 4.080,00	26/09/2019
00060-00341890/2019-10	90524	TIAMINA (VITAMINA B1) COMPRIMIDO 300 MG	SUPERMÉDICA (702730)	62223	1000	R\$ 0,4400	R\$ 440,00	26/09/2019
00060-00344750/2019-95	34010	HEMATOXILINA - Corante citológico e histológico básico para colorações de rotina (Papanicolau	VITALMED (702891)	735	5	R\$ 345,0000	R\$ 1.725,00	25/10/2019
00060-00344750/2019-95	34007	OXIDO AMARELO DE MERCURIO - Reagente citológico e histológico básico para colorações de	VITALMED (702891)	735	5	R\$ 75,0000	R\$ 375,00	25/10/2019
00060-00344750/2019-95	34005	VERDE LUZ AMARELADO. Reagente citológico e histológico básico para colorações de rotina	VITALMED (702891)	735	1	R\$ 196,0000	R\$ 196,00	25/10/2019
00060-00340854/2019-21	63295	TURBANTE CIRÚRGICO,Material: tecido não tecido, Tipo Uso: descartável, Gramatura: 30 g/m²,	MAFRA (703141)	261146	20000	R\$ 0,0498	R\$ 996,00	25/10/2019
00060-00346528/2019-27	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5	PHARMÉDICE (702085)	10931	15	R\$ 15,5000	R\$ 232,50	25/10/2019
00060-00346827/2019-61	28489	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 7,0 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores	METHABIO (701878)	8855	140	R\$ 4,1500	R\$ 581,00	26/09/2019
00060-00346827/2019-61	28491	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 8,0 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores	METHABIO (701878)	8855	600	R\$ 4,1500	R\$ 2.490,00	26/09/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00344629/2019-63	562	DETERGENTE, Composição: ph neutro, glicerinado, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: para pia,	RT COMERCIO (702949)	7916	800	R\$ 1,3200	R\$ 1.056,00	25/10/2019
00060-00344629/2019-63	589	SABÃO COMUM, Composição: básica glicerinado, Aspecto Físico: sólido, Unidade De	ÉTICA (703252)	731	400	R\$ 0,9500	R\$ 380,00	25/10/2019
00060-00358345/2019-54	35010	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 20 FR,	CEI (4067)	327138	5	R\$ 399,9800	R\$ 1.999,90	26/09/2019
00060-00356210/2019-54	23075	CURATIVO EM PELICULA. Aplicação: fixação de cateter venoso central, reduzindo a	MEDLINN (702570)	26178	1000	R\$ 3,2500	R\$ 3.250,00	25/10/2019
00060-00357330/2019-79	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas,	DMI (2073)	136301	60	R\$ 4,6500	R\$ 279,00	25/10/2019
00060-00356167/2019-27	32038	PROTETOR OCULAR NEONATAL PARA FOTOTERAPIA, TAMANHO M. Aplicação: Proteção	VITTA HOSPITALAR (702980)	85650	100	R\$ 15,8000	R\$ 1.580,00	25/10/2019
00060-00352055/2019-05	90302	AMPICILINA + SULBACTAM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL (2000 MG + 1000	RIOCLARENSE (3374)	1206097	150	R\$ 12,6000	R\$ 1.890,00	26/09/2019
00060-00387081/2019-46	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	HOSPFAR (2875)	293676	175	R\$ 18,2800	R\$ 3.199,00	25/10/2019
00060-00387081/2019-46	20833	ACICLOVIR POMADA OFTALMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G	PHARMÉDICE (702085)	11473	10	R\$ 59,0000	R\$ 590,00	25/10/2019
00060-00387081/2019-46	90650	HIDROCORTISONA (ACETATO) CREME 1 % BISNAGA 15 G A 20 G	SUPERMÉDICA (702730)	65017	50	R\$ 8,4000	R\$ 420,00	25/10/2019
00060-00387081/2019-46	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	11473	100	R\$ 16,7000	R\$ 1.670,00	25/10/2019
00060-00382465/2019-72	33196	DISPOSITIVO PARA MISTURA OU RECONSTITUIÇÃO DE DROGAS. Aplicação: mistura ou	BIOTEC (701860)	76863	400	R\$ 0,9800	R\$ 392,00	25/10/2019
00060-00382465/2019-72	33197	DISPOSITIVO PARA AUXILIO DE IRRIGAÇÃO E LAVAGEM DE CAVIDADES E FERIDAS.	BIOTEC (701860)	76863	300	R\$ 1,1100	R\$ 333,00	25/10/2019
00060-00381343/2019-69	10263	SOLUCAO DE RINGER (CLORETO DE Na, K, Ca) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO	SUPERMÉDICA (702730)	65016	1500	R\$ 2,8400	R\$ 4.260,00	28/10/2019
00060-00381401/2019-54	95422	MEIO MONTAGEM P/MICROSC.BASE DE XILENO, 100ML - REAGENTE PARA	ATD (700657)	3547	4	R\$ 238,0000	R\$ 952,00	25/10/2019
00060-00389117/2019-26	36557	SOLUÇÃO DE GLICOSE PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA, SABOR LIMÃO, FRASCO	ATD (700657)	3531	600	R\$ 3,8000	R\$ 2.280,00	28/10/2019
00060-00389117/2019-26	36515	Kit de coleta de urina (manual/automatizado), contendo 1 tubo cônico de 12 ml, graduado, com	CMC (702562)	3612	3000	R\$ 0,5276	R\$ 1.582,80	25/10/2019
00060-00389117/2019-26	33960	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE DENGUE. Reagente para diagnóstico clínico, tipo de	ATD (700657)	3531	500	R\$ 10,8000	R\$ 5.400,00	28/10/2019
00060-00389117/2019-26	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A	MAFRA (703141)	260934	10000	R\$ 0,2599	R\$ 2.599,00	25/10/2019
00060-00390100/2019-11	12117	SALTO ORTOPÉDICO GRANDE, Aplicação: correção ortopédica, Material: borracha,	VITTAMED (702957)	186	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,00	25/10/2019
00060-00390100/2019-11	29820	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12MM X 180MM, Composição alumínio	FJ COMÉRCIO (703245)	605	200	R\$ 0,5600	R\$ 112,00	25/10/2019
00060-00390100/2019-11	29821	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 16MM X 180MM, Composição alumínio	FJ COMÉRCIO (703245)	605	200	R\$ 0,6800	R\$ 136,00	25/10/2019
00060-00390100/2019-11	29822	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 19MM X 180MM, Composição alumínio	VITTAMED (702957)	186	200	R\$ 1,0000	R\$ 200,00	25/10/2019
00060-00391944/2019-80	92138	CATETER VENOSO TOTAL/IMPLANTAVEL P/QUIMIOTERAPIA C/RESERVATORIO	DMI (2073)	136027	5	R\$ 520,0000	R\$ 2.600,00	25/10/2019
00060-00390852/2019-82	34084	AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL. Aplicação: biosegurança, EPI - barreira	WINNER (3979)	20300	4000	R\$ 2,3000	R\$ 9.200,00	28/10/2019
00060-00394398/2019-39	90291	PROPANOLOL (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 40 MG	PERFIL (702720)	4280	500	R\$ 0,1500	R\$ 75,00	25/10/2019
00060-00394398/2019-39	90355	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG	PERFIL (702720)	4280	300	R\$ 0,5200	R\$ 156,00	25/10/2019
00060-00398720/2019-07	23310	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO MÉDIA. Tela inorgânica de polipropileno 11 a 15	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1136122	10	R\$ 35,9700	R\$ 359,70	25/10/2019
00060-00398720/2019-07	23311	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO GRANDE. Tela inorgânica de polipropileno 25 a 35	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1136122	6	R\$ 66,8507	R\$ 401,10	25/10/2019
00060-00394281/2019-55	36306	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTÉRIL, EM	ÉTICA (703252)	734	10	R\$ 73,0000	R\$ 730,00	25/10/2019
00060-00400550/2019-20	95069	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL, PRONTO PARA USO, Aplicação: Imunologia,	PMH (347)	212773	3000	R\$ 0,0800	R\$ 240,00	25/10/2019
00060-00396532/2019-36	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de	RV GRÁFICA (703134)	552	250	R\$ 12,8000	R\$ 3.200,00	25/10/2019
00060-00401852/2019-15	4690	FLUXÔMETRO PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO, material: corpo de latão polido e	DOMAX (703241)	9402	100	R\$ 33,8000	R\$ 3.380,00	28/10/2019
00060-00401852/2019-15	69774	VACUOMETRO, Aplicação: destinado à aspiração de secreções, utiliza como fonte propulsora o	DOMAX (703241)	9402	60	R\$ 67,0000	R\$ 4.020,00	28/10/2019
00060-00401852/2019-15	201688	FRASCO COLETOR SECREÇÃO. Aplicação: aspirador cirúrgico inquebrável, Características	CONFITECH (701796)	429	30	R\$ 342,0000	R\$ 10.260,00	28/10/2019
00060-00403650/2019-16	58285	ELETRODO, Aplicação: monitoração captador de sinal ECG para uso em pacientes adulto, Tipo	HOSPDROGAS (700179)	9128	20000	R\$ 0,1890	R\$ 3.780,00	28/10/2019
00060-00404812/2019-25	95131	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia.	JJT AMARAL (703513)	1055	27	R\$ 23,3000	R\$ 629,10	25/10/2019
00060-00405577/2019-17	10916	ESCOVA / ESPONJA PARA DEGRAMAÇÃO DAS MÃOS, Material Corpo: plástico flexível,	DMI (2073)	136287	4080	R\$ 1,5600	R\$ 6.364,80	28/10/2019
00060-00405577/2019-17	10916	ESCOVA / ESPONJA PARA DEGRAMAÇÃO DAS MÃOS, Material Corpo: plástico flexível,	DMI (2073)	137460	320	R\$ 1,5600	R\$ 499,20	25/10/2019
00060-00407195/2019-10	25978	BOCAL ADULTO DESCARTÁVEL PARA ESPIRÔMETRO, de papelão, embalado	ARTWARE (702395)	1359	500	R\$ 0,9700	R\$ 485,00	25/10/2019
00060-00409428/2019-19	10967	ESCOVA / ESPONJA PARA DEGRAMAÇÃO DAS MÃOS, Material Corpo: plástico flexível,	VITTAMED (702957)	187	10000	R\$ 1,1000	R\$ 11.000,00	29/10/2019
00060-00409428/2019-19	49185	FITA AUTOADESIVA HOSPITALAR, Material: confeccionada em duas faces, sendo o dorso em	PMH (347)	213654	1000	R\$ 2,6300	R\$ 2.630,00	25/10/2019
00060-00409587/2019-13	90497	INSULINA HUMANA REGULAR SOLUCAO INJETAVEL 100 UI/ML FRASCO-AMPOLA 10	MAFRA (703141)	266686	40	R\$ 17,6000	R\$ 704,00	25/10/2019
00060-00412838/2019-47	35778	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: Auxiliar no	SUPERMÉDICA (702730)	66417	1000	R\$ 0,6600	R\$ 660,00	25/10/2019
00060-00412838/2019-47	35779	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: Auxiliar no	SUPERMÉDICA (702730)	66417	1000	R\$ 0,6790	R\$ 679,00	25/10/2019
00060-00396999/2019-86	62883	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, Tipo: alcalina, Tensão: 9V	LARISSA (703011)	867	30	R\$ 8,9900	R\$ 269,70	25/10/2019
00060-00409489/2019-86	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 ML	VERA CRUZ (703207)	18800	200	R\$ 5,9500	R\$ 1.190,00	28/10/2019
00060-00409489/2019-86	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	VERA CRUZ (703207)	18800	2000	R\$ 1,1600	R\$ 2.320,00	28/10/2019
00060-00409489/2019-86	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	RIOCLARENSE (3374)	1220303	800	R\$ 1,1470	R\$ 917,60	25/10/2019
00060-00409489/2019-86	10277	LEVOFLOXACINO SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/100 ML BOLSA OU FRASCO 100 ML	MAFRA (703141)	266679	300	R\$ 16,5500	R\$ 4.965,00	28/10/2019
00060-00412427/2019-51	25282	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50U, AGULHADA, ESTÉRIL.	RIOCLARENSE (3374)	1220339	5000	R\$ 0,4990	R\$ 2.495,00	25/10/2019
00060-00414122/2019-84	92495	SONDA URETRAL Nº 08. Aplicação: sondagem vesical de alívio - uso pediátrico, Material:	MAFRA (703141)	266712	1000	R\$ 0,3500	R\$ 350,00	25/10/2019
00060-00414122/2019-84	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA.	APOLLO (703256)	7830	500	R\$ 0,7600	R\$ 380,00	25/10/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00412033/2019-01	200590	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO -GLP. Material: gás butano, Unidade fornecimento:	LARISSA (703011)	868	52	R\$ 6,0000	R\$ 312,00	25/10/2019
00060-00421624/2019-61	36520	Teste rápido para determinação qualitativa da concentração de Troponina I, por método	ATD (700657)	3546	600	R\$ 4,9450	R\$ 2.967,00	25/10/2019
00060-00421624/2019-61	95600	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A	MAFRA (703141)	264651	10000	R\$ 0,2595	R\$ 2.595,00	25/10/2019
00060-00429995/2019-91	90969	FILGRASIM SOLUCAO INJETAVEL 300MCG SERINGA PREENCHIDA OU FRASCO-	MAFRA (703141)	266693	10	R\$ 34,5700	R\$ 345,70	25/10/2019
00060-00340854/2019-21	51453	GORRO DESCARTÁVEL,Material: em falso tecido, viscosse poliéster ou polipropileno,	FARMATEX DO BRASIL (703448)	2815	16000	R\$ 0,1790	R\$ 2.864,00	27/11/2019
00060-00346528/2019-27	90152	AMINOFILINA SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA (700617)	101950	300	R\$ 0,9000	R\$ 270,00	27/11/2019
00060-00346528/2019-27	90253	DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10 MG	CIENTÍFICA (700617)	101950	960	R\$ 0,0820	R\$ 78,72	27/11/2019
00060-00346528/2019-27	90225	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 30 MG	CIENTÍFICA (700617)	101950	1000	R\$ 0,2100	R\$ 210,00	27/11/2019
00060-00357212/2019-61	17685	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES - A PARTIR DE 6 MESES.	CIENTÍFICA (700617)	101946	14400	R\$ 0,0374	R\$ 538,20	27/11/2019
00060-00357330/2019-79	8111	ANUSCOPIO DESCARTAVEL	CIENTÍFICA (700617)	101954	200	R\$ 1,6700	R\$ 334,00	27/11/2019
00060-00381401/2019-54	95636	XILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, PESO	VITALMED (702891)	760	36	R\$ 27,0000	R\$ 972,00	27/11/2019
00060-00381401/2019-54	95461	Parafina histológica, aspecto físico sólido, branca, ponto fusão 59 – 63 °c. Aplicação:	VITALMED (702891)	760	60	R\$ 28,0000	R\$ 1.680,00	27/11/2019
00060-00371468/2019-81	DFE10	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF-4000, Nº Patrimônio	DS MEDICAL (702905)	401	1	R\$ 260,0000	R\$ 260,00	30/12/2019
00060-00371468/2019-81	DFE11	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF-4000, Nº Patrimônio	DS MEDICAL (702905)	401	1	R\$ 260,0000	R\$ 260,00	30/12/2019
00060-00371468/2019-81	DFE12	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF-4000, Nº Patrimônio	DS MEDICAL (702905)	401	1	R\$ 260,0000	R\$ 260,00	30/12/2019
00060-00371468/2019-81	DFE13	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF-4000, Nº Patrimônio 1077772	DS MEDICAL (702905)	401	1	R\$ 260,0000	R\$ 260,00	30/12/2019
00060-00390767/2019-14	VME04	Conserto em Aparelho VENTILADOR MECÂNICO PULMONAR, marca Maquet, nº patrimônio	AGIMED (700378)	1150	1	R\$ 2.740,0000	R\$ 2.740,00	23/12/2019
00060-00390767/2019-14	VME01	Conserto de ventilador mecânico da marca MAQUET, modelo SERVO-S, chapa patrimonial Nº	AGIMED (700378)	1150	1	R\$ 2.740,0000	R\$ 2.740,00	23/12/2019
00060-00348881/2019-41	23896	MACRONEBULIZADOR, COMPOSTO DE : nebulizador com tampa e corpo ABS e frasco de	FJ COMERCIO (703245)	635	100	R\$ 68,4000	R\$ 6.840,00	27/11/2019
00060-00403021/2019-88	22934	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL. Aplicação: verificação de temperatura axilar. Material:	FJ COMERCIO (703245)	669	200	R\$ 8,5900	R\$ 1.718,00	27/11/2019
00060-00404771/2019-77	36552	CURATIVO ANTISSEPTICO CIRCULAR PRONTO PARA USO, ESTÉRIL. Aplicação: curativo	SUPERMÉDICA (702730)	66488	10000	R\$ 0,0260	R\$ 260,00	27/11/2019
00060-00403044/2019-92	203362	ALÇA CALIBRADA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 1 MICROLITRO(1mL) EM	LABS (703021)	464	2000	R\$ 0,1800	R\$ 360,00	27/11/2019
00060-00365064/2019-58	25003	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	VITTA HOSPITALAR (702980)	85766	38	R\$ 56,4100	R\$ 2.143,58	27/11/2019
00060-00365064/2019-58	25004	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	VITTA HOSPITALAR (702980)	85766	37	R\$ 56,4100	R\$ 2.087,17	27/11/2019
00060-00365064/2019-58	25005	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	VITTA HOSPITALAR (702980)	85766	24	R\$ 56,4100	R\$ 1.353,84	27/11/2019
00060-00365064/2019-58	25006	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	VITTA HOSPITALAR (702980)	85766	18	R\$ 56,4100	R\$ 1.015,38	27/11/2019
00060-00365064/2019-58	25007	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	VITTA HOSPITALAR (702980)	85766	20	R\$ 56,4100	R\$ 1.128,20	27/11/2019
00060-00365064/2019-58	25008	CALÇADO HOSPITALAR: Aplicação: uso em Centro Cirúrgico, Centro Obstétrico e Central de	VITTA HOSPITALAR (702980)	85766	16	R\$ 56,4100	R\$ 902,56	27/11/2019
00060-00354512/2019-98	27707	CAIXA PLÁSTICA organizadora contêiner de 30 Litros; Finalidade: guarda de material para	ALIMED MEDICAL (703436)	1507258	10	R\$ 37,0000	R\$ 370,00	27/11/2019
00060-00409018/2019-78	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1142572	500	R\$ 18,0000	R\$ 9.000,00	27/11/2019
00060-00409587/2019-13	90610	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CRISTALIA (114)	2449959	300	R\$ 16,6200	R\$ 4.986,00	27/11/2019
00060-00409587/2019-13	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	CIENTÍFICA (700617)	101948	300	R\$ 0,1400	R\$ 42,00	27/11/2019
00060-00407337/2019-49	50696	MALHA TUBULAR MEDINDO 08 CM X 25 M.Aplicação: protege a pele do paciente do contato	POLARFIX (3815)	308186	40	R\$ 8,1500	R\$ 326,00	27/11/2019
00060-00407337/2019-49	50696	MALHA TUBULAR MEDINDO 08 CM X 25 M.Aplicação: protege a pele do paciente do contato	POLARFIX (3815)	310511	60	R\$ 8,1500	R\$ 489,00	27/11/2019
00060-00407337/2019-49	50691	MALHA TUBULAR MEDINDO 20 CM X 25 M.Aplicação: protege a pele do paciente do contato	POLARFIX (3815)	308186	50	R\$ 15,9900	R\$ 799,50	27/11/2019
00060-00407337/2019-49	50691	MALHA TUBULAR MEDINDO 20 CM X 25 M.Aplicação: protege a pele do paciente do contato	POLARFIX (3815)	309128	50	R\$ 15,9900	R\$ 799,50	27/11/2019
00060-00410610/2019-12	SEG07	Conserto da Serras de gesso, marca Nevoni, modelo 18618B patrimônio 1051493, nº série 27987	TECMED (703305)	1525816	1	R\$ 325,0000	R\$ 325,00	27/11/2019
00060-00410610/2019-12	SEG10	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051549	TECMED (703305)	1525816	1	R\$ 325,0000	R\$ 325,00	27/11/2019
00060-00410610/2019-12	SEG11	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051545	TECMED (703305)	1525816	1	R\$ 325,0000	R\$ 325,00	27/11/2019
00060-00410610/2019-12	SEG12	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051613	TECMED (703305)	1525816	1	R\$ 325,0000	R\$ 325,00	27/11/2019
00060-00410610/2019-12	SEG13	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051624	TECMED (703305)	1525816	1	R\$ 325,0000	R\$ 325,00	27/11/2019
00060-00410610/2019-12	SEG05	Conserto da Serra elétrica para Gesso, marca Nevoni, nº de Patrimônio 1051547	TECMED (703305)	1525816	1	R\$ 325,0000	R\$ 325,00	27/11/2019
00060-00410610/2019-12	SEG06	Conserto da Serras de gesso, marca Nevoni, modelo 18618B patrimônio 1051612,nº de série 27883	TECMED (703305)	1525816	1	R\$ 325,0000	R\$ 325,00	27/11/2019
00060-00410610/2019-12	SEG09	Conserto da Serras de gesso, marca Nevoni, modelo 18618B patrimônio 1051550, sem nº série	TECMED (703305)	1525816	1	R\$ 325,0000	R\$ 325,00	27/11/2019
00060-00410610/2019-12	SEG14	Conserto da Serras de gesso, Marca Nevoni, Nº. Patrimônio 1051611	TECMED (703305)	1525816	1	R\$ 325,0000	R\$ 325,00	27/11/2019
00060-00411676/2019-20	DFE15	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF-4000, Nº Patrimônio 1077773	DS MEDICAL (702905)	402	1	R\$ 260,0000	R\$ 260,00	30/12/2019
00060-00411676/2019-20	DFE16	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF-4000, Nº Patrimônio 1077775	DS MEDICAL (702905)	402	1	R\$ 260,0000	R\$ 260,00	30/12/2019
00060-00411676/2019-20	DFE17	CONCERTO DE DETECTOR FETAL, Marca MEDPEJ, Modelo DF-4000, Nº Patrimônio 1077776	DS MEDICAL (702905)	402	1	R\$ 260,0000	R\$ 260,00	30/12/2019
00060-00412427/2019-51	25282	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50U, AGULHADA, ESTÉRIL.	RIOCLARENSE (3374)	1223479	5000	R\$ 0,4990	R\$ 2.495,00	27/11/2019
00060-00412427/2019-51	25282	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50U, AGULHADA, ESTÉRIL.	RIOCLARENSE (3374)	1225412	8000	R\$ 0,4990	R\$ 3.992,00	27/11/2019
00060-00412427/2019-51	12329	FIXADOR ADESIVO DE CÂNULA. Sonda e CATETER NASAL ADULTO NÃO ESTÉRIL.	MEDLINN (702570)	26484	500	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,00	27/11/2019
00060-00412427/2019-51	92226	SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUÇÃO 3,2MM. Estéril, descartável, radiopaco,	ÉTICA (703252)	771	12	R\$ 18,3000	R\$ 219,60	27/11/2019
00060-00412427/2019-51	92140	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN 3,5 A 4FR USO NEONATAL EM POLIURETANO II	ÉTICA (703252)	771	20	R\$ 8,0000	R\$ 160,00	27/11/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00412427/2019-51	92141	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN 5 A 6FR USO NEONATAL EM POLIURETANO II	ÉTICA (703252)	771	20	R\$ 6,0000	R\$ 120,00	27/11/2019
00060-00414122/2019-84	92330	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 3,0CM PONTA E	SHALON (700809)	22862	240	R\$ 2,0900	R\$ 501,60	27/11/2019
00060-00414122/2019-84	92332	FIO DE SUTURA DE SEDA TRANCADA 2-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 3,0CM PONTA E	SHALON (700809)	22862	240	R\$ 2,0900	R\$ 501,60	27/11/2019
00060-00414122/2019-84	92445	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 14. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e	MEDICINI (703641)	1960	75	R\$ 2,3300	R\$ 174,75	27/11/2019
00060-00414122/2019-84	92439	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 18. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material:	MEDICINI (703641)	1960	100	R\$ 2,3300	R\$ 233,00	27/11/2019
00060-00348871/2019-14	12176	Reanimador/Resuscitador manual adulto em silicone (tipo Ambú - BMV) - Aplicação: ventilação	ASTEM (3864)	4733	9	R\$ 278,4500	R\$ 2.506,05	27/11/2019
00060-00348871/2019-14	12176	Reanimador/Resuscitador manual adulto em silicone (tipo Ambú - BMV) - Aplicação: ventilação	ASTEM (3864)	4711	21	R\$ 278,4500	R\$ 5.847,45	27/11/2019
00060-00348871/2019-14	200260	Reanimador/Resuscitador manual infantil em silicone (tipo Ambú - BMV) - Aplicação: ventilação	ASTEM (3864)	4711	10	R\$ 278,4500	R\$ 2.784,50	27/11/2019
00060-00348871/2019-14	200259	Reanimador/Resuscitador manual neonatal em silicone (tipo Ambú - BMV) - Aplicação:	ASTEM (3864)	4711	5	R\$ 278,4500	R\$ 1.392,25	27/11/2019
00060-00421852/2019-31	25852	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÉUTICA	DMI (2073)	137933	192	R\$ 16,1500	R\$ 3.100,80	27/11/2019
00060-00422797/2019-05	35709	CEFTRIAXONA PÓ P/ SOL INJ 500MG IM FRASCO-AMPOLA + SOLUÇÃO DILUENTE	HOSPDROGAS (700179)	9653	100	R\$ 9,1000	R\$ 910,00	27/11/2019
00060-00428336/2019-38	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	CIENTÍFICA (700617)	101930	300	R\$ 8,8450	R\$ 2.653,50	27/11/2019
00060-00428643/2019-19	95323	FORMOL COMERCIAL 37/40% 1000 ML - FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO	CIENTÍFICA (700617)	102037	60	R\$ 9,8600	R\$ 591,60	27/11/2019
00060-00428643/2019-19	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL. Aplicação: fixação de material em lâminas,	CIENTÍFICA (700617)	102037	96	R\$ 4,5800	R\$ 439,68	27/11/2019
00060-00428686/2019-02	95392	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM EXTREMIDADE FOSCA. **Caixa com 50 lâminas.	ATD (700657)	3586	50	R\$ 3,9500	R\$ 197,50	27/11/2019
00060-00428686/2019-02	19110	CONJUNTO PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO FECAL, sem necessidade de dieta.	PMH (347)	215726	460	R\$ 3,2900	R\$ 1.513,40	27/11/2019
00060-00428686/2019-02	19110	CONJUNTO PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO FECAL, sem necessidade de dieta.	PMH (347)	216805	540	R\$ 3,2900	R\$ 1.776,60	27/11/2019
00060-00428686/2019-02	21753	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO. Aplicação: para coleta múltipla	VITTA HOSPITALAR (702980)	85872	10000	R\$ 0,2500	R\$ 2.500,00	27/11/2019
00060-00428398/2019-40	203437	CARVÁO ATIVADO PÓ FRASCO OU ENVELOPE 25 G.	CIA SUPRIMENTOS (703699)	12	20	R\$ 8,9950	R\$ 179,90	27/11/2019
00060-00428398/2019-40	90292	CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G	WERBRAN (700722)	445656	181	R\$ 4,3500	R\$ 787,35	27/11/2019
00060-00428398/2019-40	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	CIENTÍFICA (700617)	101920	200	R\$ 8,4000	R\$ 1.680,00	27/11/2019
00060-00435725/2019-10	90889	CEFTRIAXONA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1G FRASCO AMPOLA	MAFRA (703141)	268966	700	R\$ 6,6000	R\$ 4.620,00	27/11/2019
00060-00431265/2019-51	34536	Papel Termossensível para CARDIOTOCÓGRAFO GE Modelo Série 170 da Corometris (GE	FJ COMÉRCIO (703245)	663	60	R\$ 23,9000	R\$ 1.434,00	27/11/2019
00060-00434032/2019-18	15638	CAIXA TÉRMICA COM RODAS. Aplicação: Aplicação: transporte de imunobiológicos (rotina e	VITTA HOSPITALAR (702980)	85960	5	R\$ 777,0000	R\$ 3.885,00	23/12/2019
00060-00437836/2019-61	90576	SOLUCAO BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE GALAO	FARMARIM (701211)	227949	320	R\$ 12,0500	R\$ 3.856,00	27/11/2019
00060-00437783/2019-88	27308	KIT DE DRENAGEM BILIAR PERCUTÂNEA 10F - Kit de drenagem biliar, contendo 01 agulha	MEDLINN (702570)	26572	1	R\$ 540,0000	R\$ 540,00	27/11/2019
00060-00439480/2019-08	90550	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	272757	400	R\$ 0,5820	R\$ 232,80	27/11/2019
00060-00439480/2019-08	90600	PROTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 5 ML	MAFRA (703141)	272757	25	R\$ 2,6900	R\$ 67,25	27/11/2019
00060-00439480/2019-08	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO	DMI (2073)	139187	96	R\$ 6,9000	R\$ 662,40	27/11/2019
00060-00439480/2019-08	90161	FLUCONAZOL CAPSULA 100 MG	FÓRMULAS MAGISTRAIS (702511)	5947	100	R\$ 8,9500	R\$ 895,00	27/11/2019
00060-00439480/2019-08	29664	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA 60 MG	CIENTÍFICA (700617)	102932	480	R\$ 0,8300	R\$ 398,40	27/11/2019
00060-00439480/2019-08	90814	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D POMADA DERMATOLOGICA (150 MG +	CIENTÍFICA (700617)	102932	400	R\$ 2,9800	R\$ 1.192,00	27/11/2019
00060-00432453/2019-04	34800	ESTILETE, Material: Corpo em polipropileno, Cor: A escolher, Tipo Lâmina: Em aço,	LARISSA (703011)	902	10	R\$ 4,7400	R\$ 47,40	23/12/2019
00060-00432453/2019-04	24445	SOLDA REPAROS ELETRÔNICOS, Material: liga de estanho e chumbo na proporção 60/40 e	LARISSA (703011)	902	1	R\$ 66,0100	R\$ 66,01	23/12/2019
00060-00432453/2019-04	25895	FITA ISOLANTE 19X50 M	LARISSA (703011)	902	3	R\$ 3,5500	R\$ 10,65	23/12/2019
00060-00443646/2019-82	10122	CABO DE PLACA NEUTRA P/ BISTURI ELECTRON T-500	BRAKKO (1365)	41829	9	R\$ 221,3500	R\$ 1.992,15	27/11/2019
00060-00443646/2019-82	10122	CABO DE PLACA NEUTRA P/ BISTURI ELECTRON T-500	BRAKKO (1365)	42435	21	R\$ 221,3500	R\$ 4.648,35	27/11/2019
00060-00444771/2019-18	95273	PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	120029	600	R\$ 3,1000	R\$ 1.860,00	30/12/2019
00060-00443360/2019-05	91102	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND.	JJT AMARAL (703513)	1094	300	R\$ 12,7700	R\$ 3.831,00	27/11/2019
00060-00443360/2019-05	92453	SONDA DE FOLEY 3 VIAS LÁTEX Nº 24. Aplicação: para drenagem e controle da diurese e	JJT AMARAL (703513)	1094	30	R\$ 3,7500	R\$ 112,50	27/11/2019
00060-00447340/2019-03	23309	Tela inorgânica de polipropileno pequena.Tela inorgânica de polipropileno 8 a 15 cm X 10 a 15 cm	CIENTÍFICA (700617)	102925	4	R\$ 40,0500	R\$ 160,20	27/11/2019
00060-00447340/2019-03	23310	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO MÉDIA. Tela inorgânica de polipropileno 11 a 15	CIENTÍFICA (700617)	102925	20	R\$ 27,6800	R\$ 553,60	27/11/2019
00060-00447340/2019-03	23311	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO GRANDE. Tela inorgânica de polipropileno 25 a 35	CIENTÍFICA (700617)	102925	3	R\$ 119,5000	R\$ 358,50	27/11/2019
00060-00454218/2019-85	10263	SOLUÇÃO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO	RIOCLARENSE (3374)	1230296	1600	R\$ 2,6980	R\$ 4.316,80	27/11/2019
00060-00455671/2019-17	20833	ACICLOVIR POMADA OFTALMICA 0,03 G/G BISNAGA 4,5 G	PHARMÉDICE (702085)	12549	10	R\$ 59,0000	R\$ 590,00	23/12/2019
00060-00454240/2019-25	92440	SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 22. Aplicação: drenagem e controle da diurese. Material:	CIENTÍFICA (700617)	104076	50	R\$ 2,1900	R\$ 109,50	27/11/2019
00060-00450345/2019-13	31206	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO NA COR VERMELHA COM A LOGOMARCA	RV GRÁFICA (703134)	613	5000	R\$ 0,0970	R\$ 485,00	30/12/2019
00060-00459160/2019-66	17163	DISCO CD-R GRAVÁVEL, Tipo: gravável 52x, Capacidade: 700 mb, 80 min, Unidade De	ECOPRINT (701495)	796	20	R\$ 34,9500	R\$ 699,00	27/11/2019
00060-00466635/2019-71	28490	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 7,5 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores	METHABIO (701878)	9364	1200	R\$ 4,1000	R\$ 4.920,00	27/11/2019
00060-00466635/2019-71	28491	LUVA CIRÚRGICA ESPECIAL Nº 8,0 ISENTA DE LÁTEX. Aplicação: para servidores	METHABIO (701878)	9364	598	R\$ 4,1000	R\$ 2.451,80	27/11/2019
00060-00466635/2019-71	92410	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal	METHABIO (701878)	9364	5000	R\$ 0,8400	R\$ 4.200,00	27/11/2019
00060-00466635/2019-71	92400	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8,5 EM LATEX ESTERIL. Aplicação: uso universal	METHABIO (701878)	9364	3000	R\$ 0,8400	R\$ 2.520,00	27/11/2019
00060-00468876/2019-54	90171	AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML COM DOSEADOR	RIOCLARENSE (3374)	1233230	180	R\$ 2,1390	R\$ 385,02	23/12/2019

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - ANO 2019

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00468876/2019-54	90354	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FRASCO 120 ML	RIOCLARENSE (3374)	1233230	150	R\$ 6,2100	R\$ 931,50	23/12/2019
00060-00468876/2019-54	90974	MUPIROCINA CREME 20 MG/G CREME BISNAGA 15 G	MAFRA (703141)	279122	74	R\$ 12,6700	R\$ 937,58	23/12/2019
00060-00468965/2019-09	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	RIOCLARENSE (3374)	1233270	200	R\$ 8,0040	R\$ 1.600,80	23/12/2019
00060-00468965/2019-09	18929	CLONIDINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 150 MCG AMPOLA DE 1 ML	MAFRA (703141)	278929	90	R\$ 6,4700	R\$ 582,30	23/12/2019
00060-00461864/2019-07	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres na cor preta:	RV GRÁFICA (703134)	584	20000	R\$ 0,0240	R\$ 480,00	23/12/2019
00060-00480073/2019-78	90575	SOLUCAO ACIDA P/ HEMODIALISE GALAO DE 5L P/MAQ. MISTURA PROPORCIONAL	FARMARIM (701211)	229912	320	R\$ 13,4100	R\$ 4.291,20	23/12/2019
00060-00480391/2019-39	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU	ARTWARE (702395)	1390	40	R\$ 92,0000	R\$ 3.680,00	23/12/2019
00060-00480554/2019-83	35010	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA SONDA DE 20 FR,	CEI (4067)	336255	9	R\$ 399,9800	R\$ 3.599,82	23/12/2019
00060-00480117/2019-60	90610	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/ML FRASCO AMPOLA 5 ML	CRISTÁLIA (114)	2485196	300	R\$ 16,6200	R\$ 4.986,00	23/12/2019
00060-00480117/2019-60	90985	NITRATO DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2,5 A 5,0 ML	PHARMÉDICE (702085)	12909	100	R\$ 16,5000	R\$ 1.650,00	23/12/2019
00060-00480117/2019-60	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	CIENTÍFICA (700617)	105325	450	R\$ 0,1375	R\$ 61,88	23/12/2019
00060-00480117/2019-60	90524	TIAMINA (VITAMINA B1) COMPRIMIDO 300 MG	RIOCLARENSE (3374)	1237350	2000	R\$ 0,1990	R\$ 398,00	23/12/2019
00060-00480117/2019-60	90260	DOBUTAMINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML	MAFRA (703141)	281235	300	R\$ 4,2600	R\$ 1.278,00	23/12/2019
00060-00480117/2019-60	10277	LEVOFLOXACINO SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/100 ML BOLSA OU FRASCO 100 ML	MAFRA (703141)	281235	270	R\$ 15,1900	R\$ 4.101,30	23/12/2019
00060-00482629/2019-61	25353	AGULHA ANESTÉSICA PARA ELETROESTIMULAÇÃO. Aplicação: realização de bloqueio de	CEI (4067)	336212	91	R\$ 60,0000	R\$ 5.460,00	23/12/2019
00060-00483167/2019-07	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	RIOCLARENSE (3374)	1237404	500	R\$ 2,4840	R\$ 1.242,00	23/12/2019
00060-00483167/2019-07	10275	FLUCONAZOL SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML BOLSA OU FRASCO 100 ML SISTEMA	RIOCLARENSE (3374)	1237404	96	R\$ 14,5000	R\$ 1.392,00	23/12/2019
00060-00483167/2019-07	90888	CEFTAZIDIMA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 1 G FRASCO AMPOLA	CIENTÍFICA (700617)	105327	100	R\$ 10,6500	R\$ 1.065,00	23/12/2019
00060-00485870/2019-41	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA.	CIENTÍFICA (700617)	105854	500	R\$ 0,8450	R\$ 422,50	23/12/2019
00060-00460306/2019-16	16050	PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA AGAR CLED / MAC CONKEY 90 X 15MM,	PLAST LABOR (3537)	122488	1000	R\$ 1,8000	R\$ 1.800,00	30/12/2019
00060-00487531/2019-08	90959	FENTANILA SOLUCAO INJETAVEL 0,05 MG/ML FRASCO-AMPOLA 10 ML	CRISTÁLIA (114)	2493686	3675	R\$ 4,7700	R\$ 17.529,75	23/12/2019
00060-00488624/2019-41	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5	PHARMÉDICE (702085)	13425	10	R\$ 15,5000	R\$ 155,00	23/12/2019
00060-00489582/2019-66	95277	PLACA PRONTA PARA USO AGAR MAC CONKEY 90 X 15MM	PLAST LABOR (3537)	122172	1000	R\$ 1,6800	R\$ 1.680,00	30/12/2019
00060-00460450/2019-52	11714	LIVRO DE REGISTRO DE ENTORPECENTES E PSICOTRÓPICOS:	RT COMERCIO (702949)	8363	100	R\$ 24,6600	R\$ 2.466,00	30/12/2019
00060-00471638/2019-26	20879	ETIQUETA AUTO-ADESIVApapa LABORATÓRIO, Material: celulose vegetal em adesivo	RV GRÁFICA (703134)	599	200	R\$ 8,5800	R\$ 1.716,00	30/12/2019
00060-00471638/2019-26	17090	RIBON, Aplicação: impressora Zebra TPL 2844, Tamanho: 110mm x 74m.	RV GRÁFICA (703134)	599	50	R\$ 8,3300	R\$ 416,50	30/12/2019
00060-00498014/2019-56	21413	HIDRALAZINA 50MG COMPRIMIDO OU DRAGEA	WERBRAN (700722)	454522	3000	R\$ 0,4990	R\$ 1.497,00	30/12/2019
00060-00498014/2019-56	4980	ADENOSINA (TRIFOSFATO) 3 MG/ML AMPOLA 2 ML	WERBRAN (700722)	454522	100	R\$ 12,2000	R\$ 1.220,00	30/12/2019
00060-00501220/2019-51	33095	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG, acima de 90 KG, Material: forro interno em falso tecido	MAFRA (703141)	285964	16744	R\$ 1,0500	R\$ 17.581,20	23/12/2019
00060-00499739/2019-61	90203	OMEPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG FRASCO AMPOLA +	RIOCLARENSE (3374)	454504	1000	R\$ 5,6200	R\$ 5.620,00	30/12/2019
00060-00499739/2019-61	90257	PANTOPRAZOL PO LIOFILIZADO PARA INJETAVEL 40 MG FRASCO-AMPOLA +	METHABIO (701878)	9640	2000	R\$ 4,7500	R\$ 9.500,00	23/12/2019
00060-00499739/2019-61	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	MAFRA (703141)	285873	400	R\$ 0,2925	R\$ 117,00	23/12/2019
00060-00498113/2019-38	202354	SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUÇÃO. Estétil, descartável, radiopaco,	ÉTICA (703252)	796	10	R\$ 18,9000	R\$ 189,00	30/12/2019
00060-00498113/2019-38	95046	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas,	CFB (703591)	63	240	R\$ 4,6300	R\$ 1.111,20	23/12/2019
00060-00498113/2019-38	92495	SONDA URETRAL Nº 08. Aplicação: sondagem vesical de alívio - uso pediátrico. Material:	MAFRA (703141)	285872	1500	R\$ 0,3500	R\$ 525,00	23/12/2019
00060-00501713/2019-91	90576	SOLUCAO BASICA (COM BICARBONATO DE SODIO A 8,4 %) P/HEMODIALISE GALAO	FARMARIM (701211)	231521	320	R\$ 12,0500	R\$ 3.856,00	30/12/2019
00060-00506590/2019-84	90255	BROMOPRIDA SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML	RIOCLARENSE (3374)	1243302	1000	R\$ 1,1040	R\$ 1.104,00	30/12/2019
00060-00506886/2019-03	90171	AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML COM DOSEADOR	WERBRAN (700722)	455502	400	R\$ 1,7500	R\$ 700,00	30/12/2019
00060-00520591/2019-31	XX	DEVOLUÇÃO DE SALDO	FSDF	DEVOLUÇÃO	1	R\$ 0,0400	R\$ 0,04	20/12/2019

TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO ANO

R\$ 2.175.895,91